
zpravodaj města třeboně  |  15 Kč

DO PRÁCE NA KOLE

Str. 6 Str. 13–14Str. 7 Str. 9

KULTURNÍ KALENDÁŘ 
2024

SVĚTOVÝ DEN MOKŘADŮ ROZHOVOR 
S KASTELÁNKOU 
TŘEBOŇSKÉHO 
ZÁMKU

Třeboňský
02
2024



10128994_SKODA_Aftersales_Sekova-knizka_Dealer_2024_A4_v01.indd   1 08.12.2023   13:41



a k t u á l n ě

w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 3

JEDEME DÁL… 

Pane starosto, jsme, dalo by se říct, pár 
hodin po schválení rozpočtu města za-
stupitelstvem. Ne všichni ho podpoři-
li a přitom podle Vašeho hodnocení na 
tom rozpočtu není moc co kritizovat. Co 
na to říkáte? 

Opozice, přestože zpravidla nepřichá-
zí s  konkrétní kritikou ani s  návrhy, tak 
schválení rozpočtu nepodpoří. Tak to pro-
stě je.

Když jste byli v opozici, chovali jste se jinak?
Minimálně v  tom, že jsme předkláda-

li konkrétní návrhy na zařazení do roz-
počtu, a to dokonce v době přípravy roz-
počtu, ne až při projednávání na zastupi-
telstvu. Vždy se našel nějaký důvod, proč 
naše návrhy nezařadit. Ne sice věcný, ale 
formální. Myslím, že naše hlasování, kte-
rým jsme přijetí rozpočtu nepodpořili, 
bylo ospravedlnitelné.

Vraťme se ke schválenému rozpočtu na 
rok 2024. Je v něčem výjimečný?

Myslím, že je výjimečný minimálně 
ve výši finančních prostředků, se kterými 
město hospodaří. Je to částka cca 563 mil. 
bez fondů, s fondy je to asi 615 mil. korun 
(Fond vodohospodářské infrastruktury, 
Sociální fond a Lázeňský investiční fond – 
pozn. redakce). Rekordní je také částka 
280 mil. na investice. Na zastupitelstvu mě 
pobavilo, když jeden opoziční zastupitel 
řekl, že je to takový udržovací rozpočet. Je 
jasné, že ta čísla lidem, kteří se rozpočty 
obcí nijak nezabývají, nic neříkají. Zvláš-
tě v době, kdy ve sdělovacích prostředcích 
létají miliardy. To jsou čísla 1 000x větší. 

Dobrá, tomu rozumím, co byste tedy 
z našeho rozpočtu chtěl vypíchnout?

Řekl bych, že je to dost náročná rekon-
strukce sportovní haly. Nemáme ještě vy-
soutěženou cenu, ale v rozpočtu je připra-
veno 120 mil. a možná stačit nebudou. Ta 
hala z  osmdesátých let je fakt pěkná, ale 
konstrukčně, především z  pohledu stati-
ky, nešťastná. Takže střecha nová, zateple-
ní, vytápění, vzduchotechnika, palubovka, 
rozvody atd. Bude nás to stát hodně peněz 
a  přitom hala jako taková zajímá možná 
10 % občanů, ale udělat to prostě musíme.

Kdy se začne a kdy bude hotovo?
To je otázka, která zajímá všechny uži-

vatele haly, především naše házenkáře. 
Chtěli bychom zahájit letos zjara, snad 
někdy v dubnu, nejvýše začátkem května 
a  stavbu bychom chtěli, respektive bude-

me požadovat od dodavatele zvládnout za 
devět měsíců. Takže žádné etapy vše na je-
den zátah. Je to hodně ambiciózní a vzhle-
dem k tomu, že je to rekonstrukce, neví-
me, jestli nás něco nepřekvapí. 

Bude město financovat celou rekon-
strukci ze svého nebo budete shánět ně-
jaké dotace?

Samozřejmě, že se budeme ucházet 
o  dotace, i  když jsou ty možnosti dost 
omezené. V podstatě bychom mohli něco 
dostat od Státního fondu životního pro-
středí na zateplení. Tam ale musíme spl-
ňovat jejich podmínky, např. co se týká 
obnovitelných zdrojů energie. Takže plá-
nujeme nějaká tepelná čerpadla a fotovol-
taiky na střeše vstupní haly. Další možnost 
je Krajský investiční fond, ten také zkusí-
me.

Hala je tedy asi největší investice, chtěl 
byste zmínit nějakou další, třeba, na kte-
rou se Vy osobně nejvíce těšíte?

Myslím, že neprozradím žádnou no-
vinku, řeknu-li, že mě baví a  mám vždy 
radost, když se nám podaří vylepšit ně-
jaké veřejné prostranství. Musím z minu-
losti připomenout Lipovku, úpravu „ná-
městíčka“ na Hliníku, prostor mezi Do-
my s  pečovatelskou službou, Rybníček 
a vloni Novohradskou ul. s bránou. Letos 
se nám snad podaří upravit prostor před 
Českobudějovickou bránou včetně zábra-
dlí a plotu kolem parkánů a následně park 
Komenského sady. Rekonstrukce ulic dnes 
všichni berou jako samozřejmost, i  když 
to samozřejmost není. Jenom v  letošním 
rozpočtu počítáme s částkou na oblast do-
pravy cca 71 mil. z  toho na ulice 49 mil. 
(Trocnovské nám., část ul. Daskabát, U sv. 
Petra a Pavla, I. etapa ul. Šustova).

Myslím, že dnes už všichni vědí, že Vy 
osobně a  koalice pod Vaším vedením 
zdůrazňuje investice a  rozvoj města, ale 
jak se říká – nejen chlebem živ je člověk…

To už jsem někde slyšel, máte pravdu, 

ale náš pohled, myslím třeboňské ODS, 
na správu města je, že o ten rozvoj se mu-
sí starat obec. Ulici nebo osvětlení, chod-
ník, park s  fontánou apod. si jednotlivec 
neopraví nebo nevybuduje. Myslím, že na 
tom městě je to znát a aniž bych nás chtěl 
nějak chválit, těší mě, když slyším od ná-
vštěvníků Třeboně, jak se naše město mě-
ní k  lepšímu. Co se týká Vaší otázky, tak 
mohu všechny ubezpečit, že finance na 
provoz města, jejich škol, školek apod., 
jsou v rozpočtu připravené. Stejně tak na 
údržbu města, zeleň, odpady… Máme ta-
ké prostředky na podporu sportu, sociál-
ních služeb, kultury i třeboňských spolků, 
a to ve stejných nebo vyšších částkách než 
vloni. Na setkání seniorů v Roháči padla 
otázka na odpady zadarmo, tak tento be-
nefit určitě zachováme. Stejně tak bude 
pokračovat program „Senior“, který si na-
šel velkou oblibu. Jsem rád, že tento pro-
gram, který jsme rozjeli v roce 2022, bude 
pokračovat již třetím rokem a pomáhá se-
niorům v aktivním životě.

V  minulém čísle TS jste hodnotil rok 
2023 jako normální a přál jste si, aby byl 
i rok 2024 normální. Povede se to?

Já v to doufám. Věřím, že nás nepostih-
ne žádná pohroma, že budeme hospodařit 
podle schváleného rozpočtu, městské spo-
lečnosti budou nadále ekonomicky úspěš-
né, že se nám, občanům, bude v  našem 
městě dobře žít. Záleží ale hodně na ka-
ždém z nás.

Děkuji Vám za rozhovor.
Petra Mejdrechová, útvar tajemníka

10128994_SKODA_Aftersales_Sekova-knizka_Dealer_2024_A4_v01.indd   1 08.12.2023   13:41

Úřad práce České republiky, Kontakt-
ní pracoviště Třeboň oznamuje, že od  
26. února 2024 bude přestěhováno na 
adresu Vrchlického 47/II, Třeboň (do 
budovy bývalého finančního úřadu).

ÚŘAD PRÁCE MĚNÍ 
PŮSOBIŠTĚ

Rozhovor se starostou města na počátku nového roku



a k t u á l n ě

ú n o r  2 0 2 44

ZPRÁVY Z RADNICE
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA ZE DNE 11. PROSINCE 
2023

 ■ Třeboňská vyhláška o  místních po-
platcích
Třeboňští zastupitelé schválili na prosinco-
vém jednání novou Obecně závaznou vy-
hlášku o místních poplatcích, která nahra-
dila původní z roku 2021. Důvodem schvá-
lení nové vyhlášky bylo schválení zákona č. 
252/2023 sb., kterým se změnil zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích. 

Zásadní změnou, kterou bylo nutno zo-
hlednit v aktualizované vyhlášce, bylo za-
řazení komplexní lázeňské léčebně reha-
bilitační péče do předmětu poplatku z po-
bytu. Další změny již nebyly tak zásadní. 
Jako příklad můžeme uvést zpřesnění defi-
nice poplatkového období pro poplatek ze 
psů. Další změnou bylo navýšení sazby po-
platku za užívání veřejného prostranství za 
umístění dočasných staveb a zařízení slou-
žících pro poskytování služeb v  jednotli-
vých zónách města. Ostatní kategorie sazeb 
tohoto poplatku se nezměnily. 

Při posouzení vyhlášky Ministerstvem 
vnitra ČR nebyl shledán rozpor návrhu 
vyhlášky se zákonem. Celé znění Obecně 
závazné vyhlášky o  místních poplatcích 
naleznete na webových stránkách města 
www.mesto-trebon.cz.

 ■ Vypořádání technického zhodnocení 
mezi městem Třeboň a  Slatinnými láz-
němi Třeboň
Zastupitelé schválili uzavření Smlouvy 
o  vypořádání technického zhodnocení 
mezi městem Třeboň a Slatinnými lázně-
mi Třeboň, s. r. o. (SLT). Zároveň schválili 
uzavření Dohody o započtení vzájemných 
pohledávek mezi těmito dvěma organiza-
cemi. 

V průběhu roku 2022 a 2023 provádě-
la společnost SLT na základě souhlasu Ra-
dy města Třeboně za účelem zvýšení uby-
tovací kapacity Lázeňského domu Aurora 
dílo pod názvem „Zvýšení ubytovací ka-
pacity  – Lázeňský dům Aurora“, a  to in-
vesticí z  vlastních finančních prostřed-
ků do pronajatého majetku v areálu Láz-
ní Aurora formou modernizace objektu – 
Dům č. p. 1001 a nové přístavby. Hodnota 
uvedených technických zhodnocení a  te-
dy výše pohledávky společnosti SLT vůči 
městu Třeboň byla doložena soupisem da-
ňových dokladů a činila 176,8 mil. Kč vč. 
DPH. Zastupitelstvo v roce 2023 schváli-
lo uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 

o  vypořádání tohoto technického zhod-
nocení. Společnost SLT dokončila tech-
nické zhodnocení a předložila městu Tře-
boň soupis dokladů.

Výsledná hodnota provedených tech-
nických zhodnocení činí 176,6 mil. Kč vč. 
DPH. Po odečtení zálohy ve výši 34,5 mil. 
Kč zbývá městu Třeboň uhradit částku 
142,1 mil. Kč vč. DPH.

Zároveň došlo ke schválení uzavře-
ní Dohody o započtení vzájemných po-
hledávek, na základě které by pohledáv-
ka společnosti SLT za městem Třeboň 
vyplývající z  uzavření Smlouvy o  vypo-
řádání technického zhodnocení ve vý-
ši 142,1 mil. Kč byla započtena s pohle-
dávkou města Třeboně za společností 
SLT vyplývající z  rozhodnutí rady měs-
ta v  působnosti valné hromady společ-
nosti SLT o vyplacení podílu na zisku ve 
výši 143 mil. Kč jedinému společníkovi, 
městu Třeboň. Dohodou došlo ke vzá-
jemnému zápočtu uvedených pohledá-
vek. Zároveň pohledávka města Třebo-
ně za společností SLT v částce 871 tis. Kč 
bude společností SLT uhrazena na účet 
Lázeňského investičního fondu a  v  bu-
doucnu bude použita v  souladu se sta-
tutem fondu.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 
13. PROSINCE

 ■ Tradice Betlémského světla pokraču-
je i v Třeboni
Ani tento rok o Vánocích nepřišla Třeboň 
o možnost získat tzv. Betlémské světlo. Do 
Třeboně jej přivezl spolek Junák – Český 
skaut, který si vypůjčil na základě schvá-
lení rady města Kapli sv. Jana Nepomuc-
kého Na Kopečku. Před kaplí se rozdávalo 
na Štědrý den. 

 ■ Výpůjčka třeboňského klubu dů-
chodců
Budova Domu s  pečovatelskou službou 
(tzv. DPS) v Chelčického ulici č. p. 2/II má 
ve svém přízemí proti vchodu do městské 
knihovny klubovnu, kde město Třeboň po 
dokončení rekonstrukce knihovny opě-
tovně zveřejnilo záměr výpůjčky těchto 
prostor. Na záměr reagovali 4 zájemci, zá-
stupci spolků a  zájmových sdružení. Ra-
da města schválila uzavření smluv s těmi-
to zájemci na dobu určitou do konce roku 
2026 – Spolek třeboňských seniorů, Klub 
šachistů, Pěvecký sbor Pěslav–Ozvěna 
a  sdružení seniorů, které se v  rámci vol-
nočasových aktivit věnuje malování. 

V minulém roce se do klubovny zajisti-
lo připojení na internet, které je zde k dis-
pozici pro výše uvedené spolky, ale i pro 
seniory z  jednotlivých budov DPS a  ta-
ké pro veřejnost zapojenou do městského 
projektu Senioři. 

 ■ Úprava prostranství Českobudějovic-
ké brány v Třeboni
Radní města Třeboně schválili výběr nej-
vhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
„Úprava prostranství Českobudějovické 
brány v Třeboni“. Předmětem této zakáz-
ky na stavební práce je provedení nových 
dlážděných zpevněných ploch, stavebních 
úprav kamenné zídky včetně instalace ko-
vářsky vyrobeného zábradlí a dále výmě-
na vodovodu ve stávající trase v úseku uli-
ce Sokolská – Budějovická brána – Huso-
va v délce 53,5 m.

Na zveřejněnou zakázku město Třeboň 
obdrželo tři nabídky, které vyhodnotila 
schválená komise. Jako nejvýhodnější by-
la vybrána nabídka ve výši 6,085 mil. Kč 
vč. DPH. Realizace zakázky bude spojena 
s omezením dopravního provozu. Samot-
né zahájení akce je plánováno od 4. břez-
na 2024.

 ■ Třeboň aktuálně se bude vysílat i v ro-
ce 2024
Rada města schválila uzavření Smlou-
vy o výrobě a zajištění vysílání televizní-
ho pořadu a využití práv k němu pro rok 
2024. Město Třeboň tak bude mít již pá-
tým rokem svůj televizní magazín v rámci 
Jihočeské televize, který se nazývá Třeboň 
aktuálně. V měsících od ledna do května 
spolu s  listopadem a prosincem je maga-
zín k vidění jednou měsíčně. V období od 
června do října jej lze sledovat ve čtrnácti-
denním intervalu. 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 
4. LEDNA

 ■ Třeboň nabízí nebytové prostory 
vhodné pro pohostinství v Přesece
Město Třeboň obdrželo k datu 29. 2. 2024 
výpověď nájemníků z nebytových prostor 
v  budově č. p. 42 v  Přesece. Rada měs-
ta schválila zveřejnění záměru pronájmu 
těchto prostor o výměře 239,51 m2. Ucha-
zeči o  nebytový prostor musí předložit 
krom svých identifikačních údajů i  pod-
nikatelský záměr a nabídku výše nájemné-
ho. Minimální nájemné bylo schváleno ve 
výši 15 500 Kč za rok. Záměr pronájmu byl 
zveřejněn na úřední desce.



a k t u á l n ě

w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 5

 ■ Tržní řád města Třeboně
Na tomto jednání rady města bylo schvá-
leno doplnění stávajícího tržního řá-
du. Město obdrželo žádost provozova-
telky kavárny Bontre v  ulici Svobody 
a provozovatele bistra Gurmano sídlící-
ho ve stejné ulici o zařazení předzahrád-
ky do stávajícího tržního řádu. Velikost 
a umístění předzahrádky musí zachovat 
volný průchod chodníku v šíři minimál-
ně 1,5 m. 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 
17. LEDNA

 ■ Pronájem městského bytu v Třeboni 
Rada města Třeboně schválila zveřejně-
ní záměru nájmu městského bytu v  ulici 
Daskabát č. p. 45/II. Byt má číslo 8, dispo-
zici 1+0 s  výměrou 23,92 m2. Minimální 
cena pro nabídky byla stanovena na 120 
Kč/m2/měsíc. Byt je vybaven kuchyňskou 
linkou se sporákem, digestoří, bojlerem 
a měřícím zařízením. V roce 2023 zde by-

la provedena rekonstrukce ve výši 228 tis. 
Kč. Záměr nájmu bytu byl zveřejněn na 
úřední desce. 

 ■ V Třeboni běží dotační program Obě-
dy pro jihočeské děti
Základní škola Na Sadech se zapojila do 
dotačního programu „Obědy pro jiho-
české děti“, jehož cílem je poskytnutí pe-
něžních prostředků na školní stravová-
ní. Dotaci je možné použít výhradně ke 
kompenzaci příjmů z úplat za školní stra-
vování dětí, žáků a studentů, jejichž rodi-
na je ohrožena chudobou a materiální ne-
bo potravinovou deprivací nebo se ocit-
la v  nepříznivé finanční situaci a  splňu-
je podmínky pro poskytnutí podpory dle 
pravidel dotačního programu. Zastupitel-
stvo Jihočeského kraje rozhodlo na kon-
ci prosince o poskytnutí zálohové dotace 
ZŠ Na Sadech ve výši 4 314 Kč, která bu-
de vyplacena zpravidla do 20 pracovních 
dnů od uzavření této smlouvy. Zbývající 
částky dotace budou vypláceny průběž-

ně, a to zpětně na základě přehledové se-
stavy předložené prostřednictvím portá-
lu Obědy pro jihočeské děti s vykázanými 
náklady na školní stravování. Rada města 
schválila přijetí transferu této částky od Ji-
hočeského kraje, který je poskytovatelem 
dotace. Peníze po přijetí budou připsány 
automaticky základní škole, jejíž je město 
zřizovatelem, a proto musí peníze z dotace 
jít přes jeho rozpočet. 

 ■ Třeboň bude žádat o dotaci na opravu 
dalšího seníku na Mokrých lukách
Rada města Třeboně schválila podání žá-
dosti o  dotaci na projekt Obnova seníku 
č. 33 na Mokrých lukách z dotačního pro-
gramu Jihočeského kraje zaměřeného na 
nemovité kulturní památky. V loňském 
roce odsouhlasila rada města přijetí daru 
v podobě seníku od Ing. Jana Kačerovské-
ho. Je to další seník, který je historickou 
památkou v majetku města.

Petra Pikna Jánská, 
tajemnice

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
První dva týdny v roce se nesou ve zname-
ní solidarity, vzájemnosti a radosti. K tomu 
přispívá hlavně Tříkrálová sbírka, která by-
la letos na Třeboňsku již tradičně zahájena 
Tříkrálovým průvodem. Přestože koled-
níčky 2. 1. 2024 u kostela sv. Jiljí v Třeboni 
přivítal vydatný déšť, průvod statečně do-
šel k betlému na třeboňském náměstí, aby 
Th. Mgr. Martin Bětuňák požehnal sbírce 
a sbírka na pomoc potřebným mohla začít.

Celkem 232 Kašparů, Melicharů a Bal-
tazarů se vydalo do ulic po celém Třeboň-
sku, aby zpěvem koledy vykouzlili úsměv 
na vašich tvářích, požehnali vašim domo-
vům a poprosili o příspěvek pro lidi v ne-
snázích. Po celém Třeboňsku bylo koledo-
váno do celkem 88 kasiček a po úřadech, 
obchodech a  institucích bylo rozmístěno 
celkem 25 kasiček. Všechny kasičky do-
hromady v sobě ukrývaly celkem 540 330 
Kč. V Třeboni dárci přispěli ve prospěch li-
dí v těžkých životních situacích do 46 ka-
siček celkovou částkou 215 081 Kč. Tato 
částka je o 31 095 Kč vyšší než v loňském 
roce a je projevem vaší ochoty postarat se 
o  ty, kteří pomoc Charity potřebují. Tím, 
že jste otevřeli koledníčkům své dveře i svá 
srdce a přispěli jste do jejich kasiček, jste 
nám pomohli i v  roce 2024 pomáhat po-
třebným seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, rodičům samoživitelům a dal-
ším osobám, které se ocitly v těžkých život-
ních situacích. Více informací o  tom, jak 

pomáháme, se dozvíte na našich interne-
tových stránkách www.trebon.charita.cz. 

Děkujeme všem králům a  vedoucím 
skupinek, že i přes mrazivé a deštivé poča-
sí šířili radost a Boží požehnání a dones-
li do co nejvíce domácností možnost začít 
nový rok dobrým skutkem. Děkujeme zá-
stupcům úřadů, kteří nám umožnili v ob-
cích sbírku uskutečnit a děkujeme i všem 
obchodům a institucím, které se ochotně 
ujali statických kasiček.

Lidé v Charitě se starají o ty, kteří v ži-
votě nemají štěstí a  potřebují naše dobré 

skutky, naši podporu. Děkujeme vám, že 
jste nezůstali lhostejnými a podali jste jim 
pomocnou ruku i vám, kteří jste v  letoš-
ním roce v Třeboni a místních částech při-
spěli do tříkrálové kasičky. Děkujeme, že 
pomáháte s námi. 

Charita Třeboň



a k t u á l n ě

ú n o r  2 0 2 46

PROJEKT SENIOŘI 
Máme za sebou první měsíc nového roku 
a my vám přinášíme ohlédnutí za tím, co 
nám přinesl v rámci projektu Senioři. Zá-
roveň bychom vám rádi představili připra-
vované akce na měsíc únor. Leden je měsíc, 
kdy si většina z nás chce po náročných vá-
nočních svátcích a oslavách vstupu do no-
vého roku odpočinout, a tak i v rámci pro-
jektu Senioři jsme vám nechali dostatek 
prostoru a akcí jsme nepřipravili mnoho. 

1.  ledna jste se mohli zúčastnit Novo-
ročního koncertu  s  Třeboňskou 12, kte-
rý se konal na Masarykově náměstí a  na 
který navazoval  tradiční novoroční oh-
ňostroj. Na základě spolupráce s Centrem 
pro pečující jsme vás zvali na přednášku 
Manipulace ve vztazích, která se kona-
la 15.  ledna. Po dohodě se Spolkem přá-
tel Třeboně měli členové projektu mož-
nost účastnit se 23.  ledna přednášky pa-

ní Kolouchové s názvem Historie osídle-
ní katastru obce Lužnice, která se konala 
v  Městské knihovně Třeboň. Další před-
náškou byla akce pořádaná Centrem pro 
pečující, která se uskutečnila 24.  ledna. 
Návštěvníci se zde poučili, jaká je role lé-
kaře při péči o pacienta. Závěr měsíce, te-
dy 29. ledna, potěšil příznivce hudby kon-
cert žáků ZUŠ Třeboň, kteří vystoupili 
v sále třeboňské ZUŠ.

A co jsme si pro vás přichystAli nA únor?
5.  února  se koná přednáška  Pohybo-
vé a  kondiční aktivity v  rehabilitaci  od 
16.00 v  Městské knihovně Třeboň. Před-
náší PhDr. Marek Zeman, PhD. (fyzio-
terapeut Slatinných lázní Třeboň a  ga-
rant studijního programu Fyzioterapie na 
Zdravotně sociální fakultě Jihočeské uni-
verzity v ČB). Akci pořádá Centrum pro 
pečující. Vstupné zdarma.

15.  února  pořádáme tradiční vycház-
kovou akci Kolem Světa za Hanzelkou. 
Sraz je v 14.00 na parkovišti u hotelu Re-
gent. Symbolická cesta jako vzpomínka 

na známého cestovatele je 12 km dlouhá 
a vede po polních a  lesních cestách, luč-
ních pěšinách a  rybniční hrázi. Akce je 
vhodná pro zdatnější seniory. Více v kul-
turních pozvánkách na str. 18.

21.  února  je připravena přednáška na 
téma  Kardiovaskulární onemocnění ja-
ko diagnóza s MUDr. Hanou Krnínskou 
Liškařovou od 16.00 v Městské knihovně 
Třeboň. Akci pořádá Centrum pro pečují-
cí Třeboň a vstupné je zdarma.

27. února přichystal Spolek přátel Tře-
boně přednášku k  150. výročí narození 

historika Josefa Šusty  od 15.00 v  Měst-
ské knihovně Třeboň. Přednáší PhDr. Ji-
řina Psíková.

Pokud jste tak ještě neučinili a chcete se 
zapojit do projektu, je třeba se hlásit u Ka-
teřiny Nováčkové (odbor školství a sociál-
ních věcí Městského úřadu Třeboň) – tel. 
384 342 102 nebo e-mailem senior@mes-
to-trebon.cz. Tím získáte pravidelný pří-
sun informací o plánovaných akcích, zmí-
něné slevy a výhody.

Přejeme vám krásný únor.
Petra Pikna Jánská, tajemnice

DO PRÁCE NA KOLE 2024
Zdravé město Třeboň se v  letošním roce 
opět zapojí do celorepublikové výzvy Do 
práce na kole. 14. ročník květnové výzvy 
je určen pro každého, kdo dojíždí do prá-
ce na kole, koloběžce nebo jakkoliv jinak 
bezmotorově. Smyslem výzvy je přimět 
zaměstnance k  tomu, aby zkusili změnit 
své dopravní návyky a automobil vyměni-
li za vlastní pohon. Cílem není motivovat 
lidi k tomu, aby podávali co nejvyšší spor-
tovní výkony, cílem je udržet či připome-
nout si své dopravní návyky v průběhu ce-
lého roku. Z hlediska dlouhodobé udrži-
telnosti dopravy je totiž zásadnější pravi-
delnost než jednorázová výkonnost. 

Výzvy, která se koná vždy po celý měsíc 
květen, se každoročně zúčastní desetitisí-
ce účastníků z  celé České republiky. Jed-
ná se o týmovou výzvu pro každého, kdo 
sestaví tým o 2–5 členech a pravidelně se 
dopravuje do zaměstnání bezmotorově.

Každoročně společně s  květnovou vý-
zvou Do práce na kole je vyhlášena i vý-
zva pro žáky a studenty Do školy na kole. 
Smyslem je ustoupit od současného tren-
du „mamataxi“, kdy každé čtvrté dítě vozí 
rodiče do školy autem. Tento nešvar spo-
lečnosti s sebou přináší hned několik ne-
gativních efektů, jako nebezpečný provoz 
v okolí škol, zhoršující se kvalita ovzduší 

a špatné návyky dětí v oblasti bezpečného 
chování v dopravě, ale i snižující se imu-
nitu dětí v důsledku nedostatku pohybu. 

Registrace do letošní kampaně je spuš-
těna od 1.  února, a  jako každý rok pla-
tí, že čím dříve se registrace provede, tím 
nižší je startovné. V  rámci startovného 
obdrží každý účastník dle svého výbě-
ru buď kvalitní tričko z  biobavlny nebo 
nákrčník. Díky tomu je pak možné vyu-
žít řadu slev a  akcí „na triko“ připrave-
ných s našimi partnery v průběhu květ-
nové výzvy.

Více informací je k  dispozici na webo-
vých stránkách www.dopracenakole.cz. Má-
te-li nějaké dotazy, či se chcete stát našimi 
partnery pro tuto akci, obraťte se na e-mail 
petra.mejdrechova@mesto-trebon.cz. 

Pojďte s námi zkusit na jeden měsíc změ-
nit své dopravní návyky! A  je jedno, zda 
chodíte pěšky nebo dojíždíte do práce nebo 
školy na kole či koloběžce. Do práce na kole 
je celostátní výzva, do které se může zapojit 
úplně každý. 

Petra Mejdrechová, 
koordinátorka DPNK

KomUnitnÍ plánovánÍ sociálnÍch slUŽeB
Město Třeboň ve spolupráci s Místní akč-
ní skupinou Třeboňsko, o. p. s., dokonču-
je nový Střednědobý plán rozvoje sociál-
ních služeb na území ORP Třeboň 2024–
2026. Do června 2024 pak vznikne i nový 
katalog poskytovatelů sociálních a dopro-
vodných služeb pro území ORP Třeboň. 
Dokument bude ke stažení na webových 
stránkách města na záložce městský úřad.

Aktivita je finančně podpořena z projek-
tu Jihočeského kraje „Plánování sociálních 
služeb v Jihočeském kraji IV., reg. č. CZ.03. 
02. 02/00/22_006/0000564“.

Petra Mejdrechová, útvar tajemníka



a k t u á l n ě

w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 7

SVĚTOVÝ DEN MOKŘADŮ – 2. ÚNORA
Den 2. února je obecně znám jako Hrom-
nice. Od r. 1975 je to však také Světový den 
mokřadů. Připomínáme si, že 2.  2.  1971 
vznikla v  iránském městě Ramsaru me-
zinárodní úmluva na ochranu mokřadů 
mezinárodního významu, zkráceně Ram-
sarská úmluva (RÚ). Zaštiťuje ji Meziná-
rodní unie na ochranu přírody (IUCN) 
a  vznikla jako na světě první mezivládní 
úmluva svého druhu. Smluvní stranou RÚ 
se může stát každý stát, který na svém úze-
mí pod její ochranu a periodickou kontro-
lu svěří nejméně jednu mokřadní lokalitu. 
Vymezení mokřadů podle RÚ je velmi ši-
roké: zahrnuje nejen bažiny a močály vše-
ho druhu, ale také všechny vnitrozemské 
vody a jejich pobřeží, a také mořské mělči-
ny a přímořská slaniska a mangrovy. 

Československo se připojilo k  RÚ te-
prve v r. 1991. Obě následnické republiky 
v r. 1993 tento závazek převzaly a zpoždě-
ní dohnaly. Nyní je v každé registrováno 
14 „ramsarských lokalit“ (RL). V CHKO/
BR Třeboňsko máme dvě RL: „Třeboňské 
rybníky“ (od r. 1990) a „Třeboňská rašeli-
niště“ (1993). Obě zahrnují vybrané ryb-
níky či rašeliniště, které jsou současně ma-
loplošnými chráněnými územími podle 
českého zákonodárství. Součástí rybnič-

ní RL je např. národní přírodní rezervace 
(NPR) Velký a Malý Tisý, součástí rašeli-
ništní RL je např. NPR Žofinka. Informace 
o RÚ v ČR najdeme na https://www.mzp.
cz/cz/ramsarska_umluva_o_mokradech.

Povinností států, které jsou smluvními 
stranami RÚ, je udržovat své RL v ekolo-
gicky příznivém stavu. Je-li na některé RL 
ohroženo plnění této povinnosti, ústředí 
RÚ ji zařadí do zvláštního seznamu ohro-
žených mokřadů a požádá o nápravu. To 
se v  ČR týká 4 RL, mezi něž patří i  RL 
„Třeboňské rybníky“. Důvodem ohrožení 

je velké zatížení rybníků minerálními ži-
vinami, které způsobují silný řasový a si-
nicový zákal vody a  častý výskyt sinico-
vého „vodního květu“. Z rybníků a  jejich 
pobřeží proto ubývá až mizí mnoho dru-
hů vodních a  bažinných rostlin, včetně 
citlivějších řas. A také mnoho živočišných 
druhů. Docílíme-li ekologicky i  ekono-
micky udržitelné harmonie mezi jednot-
livými funkcemi rybníků, zruší se zařa-
zení RL „Třeboňské rybníky“ na zvláštní 
seznam RÚ a také to přinese dlouhodobý 
užitek všem jejich uživatelům.

Jan Květ

OKÉNKO TŘEBOŇSKÉ ZÁCHRANNÉ STANICE
NOVÉ MRAZÁKY OD NADACE ČEZ POSLOUžÍ I PRO PUŠťU

Květenství zvláště ohroženého keře 
rojovníku bahenního (Rhododendron 

tomentosum, též Ledum palustre) 
z NPR Červené Blato. Toto rašeliniště 
je součástí RL „Třeboňská rašeliniště“. 
CHKO/BR Třeboňsko hostí nejpočet-

nější populaci rojovníku bahenního 
v ČR. Rojovník bahenní je tedy možno 
považovat za jeden z „vlajkových dru-

hů“, tj. symbolů jak CHKO/BR Tře-
boňsko, tak RL „Třeboňská rašeliniště“. 

Foto: J. Květ

Únor bílý, pole sílí. Nevíme, zda tomu tak 
nyní v Třeboni je, neboť článek vznikl tři 
týdny před vydáním časopisu. U nás v zá-
chranné stanici se to ale bělá pěkně! Dí-
ky podpoře Nadace ČEZ, prostřednictvím 
kampaně Pomáhej pohybem, jsme mohli 
koncem roku konečně zakoupit dva nové 
velké mrazáky a ledničku. Za tuto pomoc 
jsme velice vděční. Speciální „pulťáky“ ur-
čené k  provozu v  nehostinných podmín-
kách (v našem skladu občas i mrzne) to-
tiž vskutku nepatří k laciným záležitostem. 
Mrazáky slouží k  uskladnění krmiva pro 
naše pacienty i stálé obyvatele. Ryby, myši, 
kuřata… Tohle všechno nyní díky Nada-
ci ČEZ i všem lidem, kteří nás v kampani 
Pomáhej pohybem podpořili svými spor-
tovními výkony, můžeme pořídit do záso-
by. Pro naše strávníky tak bude vše potřeb-
né stále po ruce. K těm, kdo dobroty z no-
vých mrazáků ocení, patří třeba i náš so-
ví pomocník Pušťa – mladý puštík obecný, 
který se do stanice dostal před rokem jako 
osiřelé maličké mládě. V důsledku přílišné 
ztráty plachosti a tzv. imprintingu na člo-

věka tu zůstal natrvalo a pomáhá nám při 
ekovýchovných programech ve školkách 
a  školách. Pušťu můžete rovněž uvidět 
v naší Expozici zvířat s příběhem. A kdy 
vyrazit za divokými sovami do přírody? 
Právě únorem začíná období, kdy už vět-
šinu našich nejběžnějších druhů, jako jsou 

puštík obecný, kalous ušatý, výr velký či 
sýc rousný můžeme zvečera při jejich ná-
mluvách uslyšet. Mrazivým večerem se do 
daleka nesoucí soví konverzace nám při 
procházce po setmění napoví, které že to 
královny noci žijí v  okolí našeho bydliš-
tě. I letos proto chystáme tradiční vycház-
ku za třeboňskými sovami, která se bude 
konat v sobotu 24. února. O podrobnos-
tech vás budeme zavčas informovat na we-
bu a sociálních sítích. Sledujte nás a těšte 
se na Výpravu za sovím houkáním! Kro-
mě jiného vás na akci čeká i blízké setká-
ní s Pušťou.

Pokud jste našli zraněného volně žijící-
ho živočicha na Třeboňsku, Jindřichohra-
decku či Dačicku, využijte naši pohoto-
vostní linku 384 722 088. Líbí se vám na-
še práce? Můžete nás podpořit! Jak na to 
i více informací o naší činnosti najdete na 
webu www.vydry.org a sociálních sítích @
trebonskastanice. Expozice zvířat s příbě-
hem v  Jateční ulici je i v únoru otevřena 
denně (do 16.00).

Olga Růžičková



ú n o r  2 0 2 48

a K t u á l n ě

UPOZORNĚNÍ PRO DRžITELE ZBROJNÍCH PRŮKAZŮ
Krajské ředitelství policie Jihočeského kra-
je, oddělení služby pro zbraně a  bezpeč-
nostní materiál Jindřichův Hradec, upo-
zorňuje držitele zbrojních průkazů, že do 
konce roku 2024 zaniká v  našem okrese 
platnost zbrojních průkazů u 150 držitelů!

Tímto vyzýváme příslušné držitele, aby 
v  případě, že i  nadále chtějí být držiteli 
zbrojního průkazu, si včas požádali u pří-
slušného útvaru policie o  vydání nového 
dokladu. Žádost o vydání nového zbrojní-

ho průkazu předkládá jeho držitel podle 
místa trvalého pobytu nejméně 2 měsíce 
a nejdříve 6 měsíců před uplynutím doby 
platnosti dosavadního zbrojního průkazu.
K  žádosti o  vydání nového zbrojního 
průkazu je žadatel povinen připojit po-
sudek o  zdravotní způsobilosti ne starší 
než 3 měsíce, 1 fotografii a správní popla-
tek ve výši 400 Kč.

V  případě zániku platnosti zbrojní-
ho průkazu je držitel povinen do 10 pra-

covních dnů tento odevzdat příslušné-
mu útvaru policie. Je-li držitelem zbraně 
a střeliva, je povinen odevzdat též zbraň, 
střelivo a průkaz zbraně.

Držitelé zbrojního průkazu nenechá-
vejte výměnu zbrojního průkazu na po-
slední chvíli a dostavte se na policii včas, 
jak vám ukládá zákon! Případné dotazy 
a  informace vám budou poskytnuty na 
tel.: 974 233 300 nebo 974 233 301.

Věra Mžiková, Policie ČR

MANžELSKÉ VEČERY V HUSOVĚ KAPLI
V  dnech 12.–19.  února probíhá v  České 
republice akce Národní týden manželství. 
Evangelická církev metodistická v  Třeboni 
pořádá v jeho rámci už potřetí kurz Manžel-
ské večery, který je určen pro širokou veřej-
nost. Bližší informace a kontakt na přihláše-
ní na e-mailu maria.kunstova@umc.cz či tel.: 
739 740 986.
Co jsou Manželské večery?

Kurz zahrnuje 8 nedělních večerů jed-
nou za 2 týdny (11. 2. – 19. 5.). Součástí je 
večeře při svíčkách jako na opravdovém 
rande. Každý večer má své téma, o kterém 
si povídáte pouze vy dva. Skupinová disku-
se NENÍ součástí kurzu, o svém vztahu ne-
musíte nikomu nic říkat. 
Pro koho jsou Manželské večery vhodné?

Pro každého, kdo chce své manželství 
zlepšit – tedy pro manželství pevná i man-
želství, která zápasí. Na každém vztahu je co 
zlepšovat. 

Pro každého, bez rozdílu životní filozo-
fie – kurz vznikl v křesťanském prostředí, ale 
vychází z obecných principů fungování part-
nerských vztahů, takže žádné náboženské 

vyznání není podmínkou účasti.
Pro manželské páry i páry žijící v trvalém 

partnerství. Pro páry, které jsou spolu 5 let 
i 30 let.
Jak vypadá večer na kurzu?

Každý večer začíná večeří při svíčkách. 
Chceme, abyste se u  svých stolků při svíč-
kách cítili jako na rande. Příjemné osvětlení, 
ubrusy, květina, obsluha, káva a zákusek – je 
to váš večer! 

Vždy po večeři následuje videoprojek-
ce, která obsahuje krátké promluvy k téma-
tu a mnoho praktických principů, příběhů ze 
života, vtipných citátů, nečekaných statistik 
i inspirativních nápadů. 

Jádrem večera jsou aktivity v  příruč-
kách, kterými je videoprojekce proložena. 
Tyto aktivity vás povedou k hlubší disku-
si pouze ve dvou o tématech, na která ve 
spěchu všedního dne nezbývá čas. Sna-
žíme se vytvořit takové prostředí, abyste 
měli jistotu, že váš rozhovor nikdo další 
nezaslechne. V pozadí hraje hudba a bě-
hem nejdelšího cvičení se podává káva ne-
bo čaj a dezert. 

Témata jednotlivých večerů: 
1. Vybudovat pevné základy
2. Umění komunikace
3. Řešení konfliktů
4. Síla odpuštění
5. Rodiče a rodiče partnera
6. Dobrý sex
7. Láska v akci
8. Party manželských večerů

Co o manželských večerech v Husově kapli 
říkají absolventi předchozích běhů?

„Uvědomil jsem si, jak je mé manželství 
důležité, a že se na něm musí pracovat. Na-
slouchat si a  i  po letech se jeden druhému 
věnovat, to vede k lásce. Také jsem si znovu 
uvědomil, koho mám.“

„Je tu prostor probrat a vyřešit nějaký pro-
blém, na který nebyl čas ho řešit.“

„Donutilo mě to přemýšlet nad věcmi, 
které jsem dříve neřešila. Byl to příjemně 
strávený čas ve dvojici, otevírající nové obzo-
ry, pochopení, proč se ten druhý nějak chová. 
Jídlo bylo vynikající a kytička vždy potěšila.“

Mária Kunstová

TŘEBOŇ PŘIVÍTÁ KLAVÍRISTU IVO KAHÁNKA
Je velmi obtížné měřit výkony v  celé řa-
dě odvětví. Klavírní umění mezi tyto jistě 
patří. Lze však podle dosažených úspěchů 
zcela jistě posoudit kvality jednotlivých 
umělců. To jistě beze zbytku platí o našem 
hostu, který vystoupí v rámci 27. ročníku 
Abonentních koncertů.

V současné době jeden z nejlepších na-
šich klavíristů zavítá opět do Třeboně, aby 
22. února v Divadle J. K. Tyla předvedl své 
velké umění. Zcela oprávněně je hudební-
mi odborníky považován za následovní-
ka  velikánů naší klavírní školy, kterými 
byli či jsou Rudolf Firkušný, Ivan Mora-
vec, Ivan Klánský a řady dalších. Je rados-
tí nás pořadatelů, že se tento opravdu vý-
jimečný umělec na Třeboňská nocturna, 

tentokrát v Abonentním cyklu, opět na-
vrací.

Ivo Kahánek se narodil v  r. 1979. Je ab-
solventem Janáčkovy konzervatoře v  Ostra-
vě a ve svých studiích pokračoval u prof. Iva-
na Klánského v Praze na Hudební akademii 
múzických umění a v zahraničí. Je jen velmi 
obtížné vyjmenovat všechny úspěchy, které 
v jeho ještě poměrně mladém věku zazname-
nal. Za zvláštní zmínku jistě stojí to, že po Ru-
dolfu Firkušném jako druhý český klavírista 
vystoupil s berlínskými filharmoniky. V roce 
2004 se stal absolutním vítězem mezinárod-
ní hudební soutěže Pražské jaro a již předtím 
získal ocenění v mnoha významných kláních 
u nás i v cizině (Maria Canals Piano Com-
petition v Barceloně, Vendome Prize ve Víd-

ni, Stiftung Tomassoni Wettbewerb v Kolíně 
nad Rýnem, Mezinárodní soutěž Fryderyka 
Chopina v Mariánských Lázních, Concerti-
no Praga aj.).  

Pro všechny posluchače se bude jednat jis-
tě o nevšední zážitek, který bude umocněn 
zvukem nově opraveného klavíru. Nemalá 
částka, která byla z rozhodnutí vedení měs-
ta investována, bude jistě opět celou řadu let 
sloužit k rozvoji dobrého jména Třeboně me-
zi umělci, kteří na tento nástroj zahrají.

Vstupenky je možné zakoupit v  TIC na 
Masarykově náměstí, či u kulturních pracov-
níků Lázní Aurora a Berta a též v Kulturním 
centru Českých Budějovic. Budeme se těšit 
na vaši návštěvu.

Irma Mrázková a Miloš Končický



w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 9

r o z h o v o r

TŘEBOŇSKÝ ZÁMEK MÁ NOVOU KASTELÁNKU
Od 1. ledna 2024 se funkce kastelánky na třeboňském zámku ujímá paní Erika Suchanová. Protože  zámek je významnou kulturní in-
stitucí v našem městě, která je i nedílnou součástí kulturního a společenského života každého z nás, zajímá mě, jakým směrem se zámek 
za nového vedení v blízké budoucnosti vydá.

Paní Suchanová, řekněte nám něco o so-
bě. Jaký máte vlastně vztah k  Třeboni 
a třeboňskému zámku?

Já jsem náplava, pocházím z Prahy, ale 
protože jižní Čechy jsem od svého dětství 
milovala, už téměř třicet let žiju tady. Tře-
boň je jedinečné město, které musí učaro-
vat každému a okouzlila samozřejmě i mě. 
Našla jsem tady báječné přátele a jsem tu 
opravdu šťastná. A i když bydlím pár kilo-
metrů od Třeboně, považuji ji za svůj do-
mov. No a práce na zámku? To je můj spl-
něný sen.

Jak vypadala Vaše profesní dráha před 
příchodem na zámek?

Do roku 2020 jsem pracovala v  nad-
národní společnosti E.ON v oddělení ar-
chivu a digitalizace dokumentů. Byla jsem 
dobře placená, měla jsem příjemné pra-
covní prostředí, milé kolegy, ale moje prá-
ce byla pro mne zoufale málo kreativní. 
Když všichni tři naši synové dosáhli pl-
noletosti a mně se pomalu blížila padesát-
ka, uvědomila jsem si, že je nejvyšší čas, 
abych si splnila svůj tajný sen a  našla si 
práci třeba finančně méně výhodnou, ale 
takovou, která mě bude opravdu naplňo-
vat a bavit. Když se mi naskytla možnost 
nastoupit jako průvodkyně na zámek Tře-
boň a podílet se mimo jiné na organiza-
ci netradičních prohlídek, kulturních akcí 
a provozu zámku, neváhala jsem ani chvil-
ku a nabídku přijala. 

Co Vás vedlo k  tomu, přihlásit se do 
konkurzu na pozici kastelána zámku?

Musím se přiznat, že když jsem 1. břez-
na minulého roku byla jmenována do-
časnou kastelánkou, brala jsem to oprav-
du jen jako přechodné období a do výbě-
rového řízení jsem se hlásit neplánovala. 
Zámek jsem přebírala trochu nestandard-
ním způsobem a spoustu věcí jsem vůbec 
neznala. Ale moji kolegové mi velice po-
mohli se vším si poradit a za to jim patří 
můj obrovský dík. A právě kvůli pracovní-
mu kolektivu, ve kterém se cítím opravdu 
dobře a vnímám ho jako svou druhou ro-
dinu, jsem se nakonec rozhodla tuto vý-
zvu přijmout a zkusit štěstí. Ale bez dob-
rých kolegů bych do toho nešla.

Máte za sebou již několik let práce na 
zámku. Jak toto období hodnotíte? Co 
se povedlo, co je potřeba ještě zlepšit?

Já jsem na zámku od začátku velmi 
šťastná. I když jsme si prošli náročnějším 
obdobím, myslím, že jsme společně vše 
zvládli a provoz zámku tím neutrpěl. Mu-
síme i  dál pracovat na dobrých vztazích, 
protože to je opravdu moje priorita. A co 
se týká těch materiálních věcí, zámek má 
naprosto nevyhovující návštěvnické toa-
lety. V  současné době už probíhá rekon-
strukce a novou sezonu začneme se zbru-
su novými záchody. 

Na co jste vy osobně nejvíc hrdá, co se 
vám na zámku nejvíce povedlo?

Jsem ráda, že se povedlo uklidnit roz-
bouřené vody ve vztazích zámku s městem 
a  s  archivem a  společně nastolit příjem-
né respektující prostředí. Jak s radnicí, tak 
s  vedením archivu úzce spolupracujeme 
a  navzájem si vycházíme vstříc. To je pro 
mě opravdu velmi důležité. Jsme sousedé 
a všem nám jde o stejnou dobrou věc, tak 
proč si navzájem dělat nějaké naschvály.

Jaké novinky nebo změny plánujete na 
zámku v nejbližším období?

V roce 2023 jsme zavedli novinku, a  to 
prohlídky pro rodiny s dětmi „Na návštěvě 
u paní kněžny“. Vzhledem k tomu, že jsme 
zaznamenali velký zájem, určitě v nich bu-
deme pokračovat i  v  této sezoně. Zkrátka 
nepřijdou ale ani dospělí návštěvníci, kromě 
klasických prohlídek rozšíříme ve spoluprá-
ci s třeboňským divadelním spolkem Kaje-
tán nabídku hraných kostýmovaných pro-
hlídek. Rádi bychom také otevřeli novou ex-
pozici historických loutek, ale to je zatím ve 
stádiu zrodu, proto nebudu prozrazovat víc. 
A na závěr mi dovolte, abych vás pozvala na 
tradiční květinovou výstavu v dubnu, tento-
krát s názvem Amarylis a hudba. 

Děkuji za rozhovor a přeju hodně zdra-
ví a úspěchů v další práci. 

Romana Karmazínová, odbor kultury



ú n o r  2 0 2 410

s p o l e č n o s t

MĚSTSKÁ POLICIE LINKA 156
 ■ Dva dny před loňským Štědrým dnem 

zaměstnal nejen strážníky silný vítr. Stráž-
níci zajištovali odklizení polámaných vět-
ví ze silnic, došlo ale i k poškození fasád 
domů v  centru města, poškození krytin 
střech některých domů s  následným po-
škozením parkujících aut, pádu stromů, 
vyvrácení dopravních značek. Prioritou 
ve všech zjištěných případech bylo co nej-
rychlejší zajištění bezpečnosti, poté násle-
dovalo kontaktování odpovědných osob.
 ■ V  posledním období bylo z  naší stra-

ny řešeno několik řidičů, kteří svá vozi-
dla zaparkovali před vjezdy do domů či 
garáží a znemožnili tím volný výjezd zde 
žijícím či parkujícím. Zaznamenali jsme 
i  samovolný rozjezd špatně zabrzděného 
vozidla, které se samo přemístilo do místa 
bránícímu ostatním ve volném průjezdu. 
Všechny zjištěné případy byly řešeny dle 
zákona, nicméně kromě apelu na dodržo-
vání předpisů připojujeme i apel na návrat 
v těchto situacích chybějící ohleduplnosti 
vůči svému okolí. 
 ■ Sobota 23. prosince nebyla šťastná pro 

dva řidiče, kteří se v  dopoledních hodi-
nách se svými osobními vozidly srazili 
nedaleko sádek na křižovatce ulic Novo-
hradská a  Sádecká. Na místě zasahovaly 
všechny složky Integrovaného záchranné-
ho systému, kdy zdravotníci poskytli pé-

či zraněným, hasiči zajistili odklizení ná-
sledků nehody, kolegové z  Policie ČR se 
pustili do šetření příčin a  viníka neho-
dy a  naši strážníci zajistili místo nehody 
a bezpečný průjezd ostatních vozidel.
 ■ Štědrý den může začít všelijak, po svém 

to pojal 47letý muž z Třeboně. Toho stráž-
níci 24.  prosince krátce po půlnoci pře-
vzali od oznamovatele v  ulici Svobody, 
kdy zde údajně i  chvíli pospal. Vysvětle-
ní přišlo záhy přímo z úst v tu chvíli ješ-
tě komunikujícího, nicméně chůze již ne-
schopného Třeboňáka, který jako důvod 
svého nevydařeného vstupu do svátečního 
dne uvedl vypití 23 panáků rumu. Stráž-
níci po zjištění, že kromě nohou ostatní 
životní funkce jedou v  běžném provozu, 
zmoženého muže předali do péče rodiny.
 ■ Alkohol hrál hlavní roli i  u  57letého 

muže, který se 26. prosince krátce po půl-
noci svátku svatého Štěpána propil až do 
stavu vyžadujícího náš zákrok. Zasahující 
strážníci následně přivolali lékaře a po je-
ho rozhodnutí o převozu na záchytku pro 
jistotu zdravotníky doprovodili až do Čes-
kých Budějovic.
 ■ V  noci na 31.  prosince hodinu po 

půlnoci zaznamenaly naše kamery kon-
flikt většího množství osob na Masary-
kově náměstí. Zasahující hlídka na mís-
tě zajistila klid, ke zraněným přivolala 

zdravotníky a  následně požádala kolegy 
z Policie ČR o pomoc se zajištěním mís-
ta. Následným šetřením byli zajištěni po-
dezřelí i svědci nechutné události. Co se 
přesně odehrálo, kdo je odpovědný a kdo 
bude případně trestán, řeší orgány činné 
v trestním řízení.
 ■ Samotné oslavy příchodu nového ro-

ku proběhly bez zásadních problémů, ře-
šeny byly běžné události. Městská policie 
na přelom roku a v době konání novoroč-
ního ohňostroje s ohledem na současnou 
bezpečnostní situaci a  přijatá bezpeč-
ností opatření zvýšila počet sloužících 
strážníků, byla posílena přítomnost mu-
žů v uniformách. Strážníci provedli i pre-
ventivní opatření včetně kontrol vybra-
ných míst před zahájením ohňostroje, 
vše za účelem zajištění bezpečnosti pří-
tomných občanů.
 ■ Ani první letošní den se neobešel 

bez zásahu u  osoby ovlivněné alkoho-
lem. Strážníci v tomto případě zasahova-
li u  30leté ženy ze Želivska, která večer 
v  centru města začala po požití alkoho-
lu kolabovat. Na strážníky se s  prosbou 
o pomoc obrátil její přítel a udělal dobře. 
Strážníci k ženě přivolali lékaře, který po 
prvotním ošetření rozhodl o  převozu do 
nemocnice.

Městská policie Třeboň

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 8. PROSINCE 2023 

Dole zleva:
Tadeáš KUCHYŇKA, Jonáš a Amálie DUDÁČKOVI, 
Sebastian OESTERREICHER

Nahoře zleva:
Tea SEDLÁČKOVÁ, Monika VOJTĚCHOVÁ, Lucie 
RÜCKL, Ema VOLFOVÁ

Dole zleva:
Zuzana PÍCHOVÁ, Tereza ZOULOVÁ, Lukáš KUBÍK

Nahoře zleva:
Jan KOLLMANN, Rézi TESAŘOVÁ, Isabella SVOBODOVÁ, 
Julie KAMENÍKOVÁ, Viktorie ČUTKOVÁ



a k t u á l n ě

w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 11

ÚMRTÍ
Ivana Papoušková – Břilice, 80 let
Jiřina Pouzarová – Třeboň, 86 let
Eva Nedvědová – Třeboň, 73 let

Danuše Vopátková – Třeboň, 74 let
Hana Kreníková – Třeboň, 88 let
František Frantes – Třeboň, 71 let

Karel Průša – Třeboň, 72 let
Hana Bicencová – Třeboň, 85 let
Růžena Jelínková – Třeboň, 80 let

Zdeněk Šaman – Třeboň, 70 let
Jan Veith – Třeboň, 88 let

Josef Wegschmid – Třeboň, 70 let

VÝROČÍ HISTORIKA JOSEfA ŠUSTY

Letos 19. února uplyne 150 let od narození 
Josefa Šusty. Narodil se v roce 1874 v Tře-
boni na náměstí v č. p. 90 jako čtvrté dí-
tě z osmi sourozenců řediteli schwarzen-
berského velkostatku Josefu Šustovi a  je-
ho manželce Karolíně rozené Körnerové. 
Otec Karolíny, Václav Körner, byl maji-
telem domu na náměstí, kde měl obchod 

s  potravinami a  železářskými potřebami. 
Šustovi v té době bydleli na zámku. Krát-
ce v úřednickém domě č. p. 111 a pozdě-
ji v tzv. Ruthardově domě na rohu zámku 
s okny do náměstí, kde je deska věnovaná 
památce našeho předního historika.

 Josef Šusta prožil dětství a mládí v Tře-
boni. V roce 1887 ukončil studium na zdej-
ším nižším gymnáziu. Pokračoval na Jirsí-
kově gymnáziu v  Českých Budějovicích, 
kde maturoval v  roce 1891. Pak studoval 
historii na Filozofické fakultě Karlovy uni-
verzity, která byla tehdy ještě v Klementi-
nu. V knize vzpomínek na studentská lé-
ta připomíná své vysokoškolské pedagogy 
Emlera, Rezka a zejména Jaroslava Golla. 
V roce 1893 přestoupil po doporučení tře-
boňského archiváře Františka Mareše na 
vídeňský Ústav pro rakouský dějezpyt. Po 
studijních pobytech v Itálii ukončil studi-
um doktorátem na Karlově univerzitě, kde 
pak působil jako pedagog. V roce 1910 byl 
jmenován profesorem všeobecných dě-
jin. V  roce 1916 se stal děkanem Filozo-
fické fakulty UK. V letech 1920–1921 byl 
v pořadí druhým československým mini-
strem školství a národní osvěty. V  letech 
1939–1945 byl prezidentem České akade-
mie věd a umění. 

 Dílo historika Josefa Šusty je obdivu-

hodné. Věnoval se jak dějinám světovým, 
tak českým, zejména v období středověku. 
Pro studenty gymnázií připravil učebnici 
dějepisu. Šusta byl také spisovatelem. Je-
ho vzpomínky na dětství a mladá „léta uč-
ňovská a  vandrovní“ jsou poutavým čte-
ním nejen pro ty, co mají rádi Třeboň, ale 
i Prahu, Vídeň a Řím, kde své mládí prožil 
a získával první životní zkušenosti. 

 V květnu 1945 se rozhodl dobrovolně 
rozloučit se životem ve vlnách řeky Vlta-
vy v Praze.

 Jiřina Psíková
 

CENTRUM PRO PEČUJÍCÍ – AKCE NA ÚNOR
Měsíc únor je nabitý množstvím předná-
šek, kde si jistě každý z vás vybere téma, 
které ho zajímá. V únoru začneme před-
náškou PhDr. Marka Zemana, který vám 
sdělí, jaké kondiční aktivity lze v  rehabi-
litaci používat pro upevnění pohybové-
ho zdraví. Pokračovat bude MUDr. Ha-
na Krnínská Liškařová, která se bude vě-
novat kardiovaskulárním onemocněním 
a  na ni naváže Denisa Dohnalová, která 
vás zasvětí do tajemství vztahů. Kdy a kde 
se uvidíme? 

5. února od 16.00 v  Městské knihov-
ně  Třeboň proběhne přednáška Pohybo-
vé a kondiční aktivity v rehabilitaci. Co 
je rehabilitace a fyzioterapie? Jak udr-
žet nebo zvýšit naši tělesnou zdatnost? 
Představíme si nejčastější kondiční ak-
tivity a vysvětlíme si jejich výhody a ri-
zika. Chcete vědět, proč je důležitá roz-
cvička, chůze, balanční cvičení, pohyb 
ve vodě nebo třeba tanec? Přijďte si po-
slechnout prezentaci s promítáním pří-
mo od fyzioterapeuta, který působí ve 

Slatinných lázních Třeboň a zároveň je 
garantem studijního programu Fyziote-
rapie na Zdravotně sociální fakultě Jiho-
české univerzity v Českých Budějovicích. 
Přednáší:  PhDr. Marek Zeman, PhD.

21. února od 16.00 v Městské knihov-
ně  Třeboň bude přednáška na téma Kar-
diovaskulární onemocnění jako diagnó-
za. Máte doma blízkého člověka čerstvě 
propuštěného z nemocnice po infarktu 
myokardu či po srdeční operaci? Probere-
me nejčastější kardiologické diagnózy a je-
jich možné komplikace, se kterými se mů-
žeme potkat, jak rozpoznat zhoršení zdra-
votního stavu, kdy kontaktovat praktické-
ho lékaře a kdy naopak volat záchranku.
Přednáší: MUDr. Hana Krnínská Liškařová

26. února od 16.00 v Městské knihov-
ně Třeboň proběhne přednáška Jak pra-
covat se vztahem, aby byl funkční a na-
plňoval naše potřeby? Vztahy, zvláště ty 
dlouhodobé, jsou často náročné a střída-
jí se období pohody a období nepohody. 

Jak se dá se vztahem pracovat tak, aby byl 
funkční a přinášel nám do života radost? 
Jaké potřeby je nutné naplňovat, abychom 
se ve vztahu cítili spokojeně? Co dělat, 
když se ve vztahu ztrácíme? Kdy je šance 
na obnovu či udržení a kdy je lepší vztah 
ukončit?
Přednáší: Denisa Dohnalová, Dis.

28. února od 15.30 proběhne v Centru 
pro pečující (Dukelská 145) další Setkání 
pečujících. Tímto vás zveme do otevřené 
skupiny, kde můžete sdílet své zkušenos-
ti, starosti i radosti, které jsou s péčí o blíz-
ké spojené. Můžete jen naslouchat nebo se 
i zapojit. Skupina je otevřená každému zá-
jemci z řad pečujících. U nás máte možnost 
na chvilku uniknout z vypjatého domácího 
prostředí a uvědomit si, že v tom nejste sa-
mi. Přijďte načerpat novou sílu na péči.
Skupinu vede: Mgr. Lucie Hanáčková Bicková

Všechny vzdělávací akce i poradenství 
Centra pro pečující jsou ZDARMA. Těší-
me se na vás.

Eva Pípalová



ú n o r  2 0 2 412

o h l é d n u t í  /  K a l e i d o s K o p

VEDENÍ MĚSTA PODĚKOVALO HRDINŮM
V  pondělí 6.  listopadu  2023 zachráni-
li pan Stanislav Krbec a pan Karel Hamr 
v místní části Břilice život paní Marii Uh-
lířové tím, že jí poskytli okamžitou první 
pomoc v momentě, kdy náhle zkolabova-
la. Provedli masáž srdce a přivolali Zdra-
votnickou záchrannou službu. 

„V  takové situaci prostě člověk nepře-
mýšlí a  okamžitě začne jednat,“ odpově-
děli jednoznačně na otázku, co člověka 
v daném okamžiku napadne. 

Vedení města si oba dva hrdiny 11. led-
na pozvalo na radnici, kde jim poděkovalo 
a ocenilo jejich hrdinský čin. 

red

 ■ V sobotu 23. prosince se u kašny na Masarykově náměstí ko-
nalo pietní setkání s minutou ticha za oběti hrůzného činu na 
Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. Slova se ujal otec David 
Henzl a farářka evangelické církve metodistické Mária Kunstová. 

(Foto: FB Třeboň nemlčí)

KALEIDOSKOP
 ■ Třeboňští senioři zahájili ve středu 3.  ledna další rok svého 

působení tradiční schůzí v KKC Roháč. Akce se zúčastnilo i ve-
dení města a  Krajské rady seniorů. Přítomní hosté zhodnotili 
uplynulý rok a prozradili i plány na rok letošní. Nechybělo ani 
vystoupení třeboňského Jihočeského super dědy Jiřího Hálka. 
Všichni hosté si pak jako dárek odnesli ručně pletené kulichy.

 ■ Pro milovníky šachu z řad široké veřej-
nosti vzniká nová příležitost k měření sil. 
S podporou hotelu Bílý Koníček se druhou 
lednovou sobotu hrál první turnaj ze série 
Grand Prix Koníček. V příjemném prostře-
dí restaurace  hrálo 12 účastníků ve dvou 
skupinách nejprve každý s  každým a  po-
té následoval KO systém. Ve finále zvítězil 
Petr Junek z Nových Hradů, který porazil 
Pavla Rouska z  Č. Budějovic. Další infor-
mace: Facebook HOTEL Bílý koníček.

Štěpán Papáček

 ■ V pátek 19.  ledna se ve společenském 
sále Beseda uskutečnil tradiční Městský 
ples pětilisté růže. V úvodu všechny pří-
tomné čekalo dechberoucí předtančení 
a zpěv žákyň ZUŠ Třeboň, nechyběla bo-
hatá tombola a vynikající raut. Celým ve-
čerem provázela příjemná hudba v podání 
kapely Klaret.

 ■ Již druhý ročník úspěšné sportovní ak-
ce Třeboň vesluje se konal v KKC Roháč 
v pátek 26. ledna. Akce je součástí celore-
publikového projektu Česko vesluje a zú-
častnily se jí stovky dětí z  místních škol. 
Jedná se o jedinečný závod žáků a studen-
tů základních a středních škol ve štafetách 
na veslařském trenažeru. 



KALENDÁŘ AKCÍ 2024

www.itrebon.cz

únor

9. 19.00 Karaoke blues – biograf, komedie/drama (105)

22. 19.00 Tn – Ivo Kahánek (D)

23. 19.00 Cesta do fantazie – biograf, animovaný/fantasy/rodinný (105) 

24.  8.00 Velikonoční keramika pro veřejnost – výroba (DDM)

27. 15.00 150. výročí narození historika Josefa ŠUSTY 
– přednáška PhDr. J. Psíkové

(MK)

28.  19.00 oT – radůza – zahajovací koncert Okolo Třeboně (D)

29. 17.00 oldřich II. z rožmberka očima Petra Čorneje – přednáška (ZL) 

březen

1. 19.30 nepál pohledem Čecha – přednáška Ireny a Libora Kalných (K)   

2. Házená, která pomáhá – benefiční utkání (sportovní hala)                 

7. 17.00 Švamberkové v proměnách pěti století – přednáška (ZL)

9.  8.00 Velikonoční keramika pro veřejnost – glazování (DDM)

19. 15.00 110. výročí umrtí Josefa Šusty, „otce třeboňského kap-
ra“ – přednáška

(MK)

21.  19.00 Tn – Trio bohémo – koncert (D)

21. 17.00 Cisterciáci – přednáška (ZL)

30.  9.00 Velikonoční trh (MN)

ČerVen

7. 14.00 Gymsession – muzicírování před Kafe ke kašně (MN) 

8.  9.00 Letní trh (MN)

7. 18.00 Muzejní noc (DŠN, DPT)

8.–9. Dny otevřených zahrad (TZS)

9. na rodu to žije – přírodovědná vycházka (TZS)  

15.  9.00 na kole dětem

21. Koncert na zakončení školního roku (105)

22. 10.00 zažít Třeboň jinak – sousedská slavnost 

23. 17.00 Jú a Hele – revue Veselá pouť – divadelní představení (Z)

26. Koncert na zakončení školního roku (105)        

27. 19.00 oT – Vyšetřování ztráty třídní knihy – divadlo (D)

28. 17.00 raduj se – vernisáž výstavy (DŠN)

28. 19.00 oT – nezmaři – koncert (LZS)

29. 19.00 oT – Asonance – koncert (LZS)

ČerVeneC

1. 20.00 oT – Mrakoplaš a Jarret – koncert (LZS)

2. 20.00 oT – Miloš Knor – stand-up komedie (LZS)

3. 20.00 oT – Spolektiv – koncert (D)

4. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

4. 20.00 oT – Pavel Šporcl a jeho ACADeMY (D)

5.–7. Cyklojízda pro hospic

7. 20.30 Strašidlo cantervillské – divadlo (Z/VN)

9.–13. Třeboňská nocturna (TN) – letní festival klasické hudby
(www.trebonskanocturna.cz)

9. 19.30 Tn zahajovací koncert – barocco Sempre Giovane, 
Kyungsik Shin – viola

(Z/K)

10. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

10. 19.30 Tn Daniel Matejča – housle, Jan Schulmeister – 
klavír

(D)

10. Večerní kostýmované prohlídky (Z)

11. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

11. 19.30 Tn – Jiří bárta – violoncello, Milan Paľa – housle, Jiří 
Kabát – viola, J. S. bach – Goldbergovské variace

(D)

12. 19.30 Tn – interpret v jednání (MÚ)

12. 20.00 Tři mušketýři – koncertní verze (Z/VN)

13. 17.00 Mlčeti zlato – francouzská komedie (Z/VN)

13. 19.30 Tn Pocta emě Destinnové – Jana Sibera – soprán, 
Aleš briscein – tenor, Komorní filharmonie Pardu-
bice, zbyněk Müller – dirigent

(MÚ)

13. 20.30 Dracula – koncertní verze (Z/VN)

14. 15.30 bibibum – tanec, zpěv a zábava pro děti (Z/VN)

14. 20.00 okno mé lásky – muzikál s hity kapely Olympic (Z/VN)

15. 19.00 Poslední ze žhavých milenců – komedie (Z/VN)

16. 19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)

17. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

19.–20. Historické slavnosti Jakuba Krčína (MN, ZP)

18. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

22. 18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)

22. 19.00 oT – Václav Hudeček – čembalo nebo orchestr

24. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

25. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

26.–27. Šermíři (Z)

29. 18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)

30. 19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)

31. 18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

DUben

4. 17.00 rožmberské zpravodajství – přednáška (ZL)
5. 17.00 oči dokořán – vernisáž výstavy soutěžních prací ZUŠ JČ kraje (DŠN)

5.–21. Výstava Amarylis s hudbou (Z)

5. 15.30 Keramika pro veřejnost – výroba (DDM)

9.  17.00 ostrov Mauricius (turistické zážitky) – přednáška Marie 
Massarové

(MK)

10. 19.30 zavřete oči, swing přichází – divadlo v předplatném (D)

18. 17.00 Čeští jezuité dobývají svět – přednáška (ZL)

19. 15.30 Keramika pro veřejnost – glazování (DDM)

19. 19.30 Slavičí dům – premiéra DS Kajetán (D)

20.  9.00 Jarní trh s koštem vín (MN)

20. 10.00 brány památek dokořán – otevřené věže, vernisáž v Radniční 
věži

(TIC)

24. 19.00 oT – Štěpán Kojan a bárka – koncert (D)

24. 19.00 benefiční koncert pro Vydru (D)

28. Vítání ptačího zpěvu – ranní komentovaná vycházka po 
Nadějské rybniční soustavě

(TZS)

30. 16.00 Stavění máje s baráčníky (MN)

KVěTen

1. Máchův máj – divadlo (105)

4.  10.00 zahájení návštěvnické sezony a den otevřených dveří 
v Třeboňské záchranné stanici

(TZS)

9.  17.00 Sklo z Třeboně – vernisáž výstavy (DŠN)

10. zahájení sezony ve 105 – divadelní soubor Vosto5 (105)

11.  10.00 rallye Křivonoska – výstava veteránů (MN, Z/VN)

16.  17.00 bájní tvorové a exotické země očima učenců 16. stol. 
– přednáška

(ZL)

17.  15.30 Keramika pro veřejnost – výroba (DDM)

18.  10.00 Třeboňská šlapka – zahájení cyklistické sezony (MN)

18.  18.00 La Fiamma  – taneční vystoupení (Z/SCH)

23.  19.00 Pódium mladých (TN,D) 

25.  10.00 otevírání lázeňské sezony (MN)

25.  10.00 Veteráni na zámku (Z/VN)

29.–31. rožmberská noc – opera JČ divadla (Z)

30.  17.00 Čarodějnické procesy na Moravě – přednáška (ZL)

30.  Moody Allen – koncert, audiovizuální rapový projekt (105)

31.  15.30 Keramika pro veřejnost – glazování (DDM)



SrPen

1. 17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

2. Koncert richarda Mülera (Z/VN)

3.  9.00 Letní trh (MN)

3.  10.00 Lázeňská Třeboň (MN)

5.  18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)

7.  17.00 Můj svět – vernisáž výstavy (DŠN) 

7.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

7. Večerní kostýmované prohlídky (Z)

8.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

9.–11.  Čochtanova Třeboň (Z)

10.  9.00 Myslivecká Třeboň (MN)

12.  18.00 Žonglér Púpa (Z/MN)

13.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)

13.  19.00 Třeboňská letní setkávání (TLS) – zahajovací koncert (ZUŠ)

14.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

15.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

15.  19.30 TLS – Gala koncert /P. Nouzovský, Siebeneichener 
Quartet/  

(D)

16.  19.00 TLS – Koncert ve Schwarzenberské hrobce / V. Veverka, 
P. Vacík, L. Horák a M. Laštovičková/

(SchwH)

17.  19.00 TLS – závěrečný koncert lektorů a kurzistů (SLA)

20.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)

21.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)

22.–25. Festival vizuální tvorby Vidiny (105)

22.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

23.  19.30 bílá paní na vdávání (Z/VN)

24. Hradozámecká noc (Z)

25.  19.30 bílá paní na vdávání (Z/VN)

27.  19.00 Campanello – historické tance (Z/MN)

28.  18.00 bratři z růže – historický šerm (Z/MN)
29.  17.00 Chůdadlo – pouliční akrobatické umění (do 22.00) (MN)

září

6. Koncert na zahájení školního roku (105) 

7. 9.00 Vinobraní s trhem (MN)

7.–15. Výstava hub
7.  19.00 oT – Pavel barnáš a přátelé – benefiční koncert pro 

Hospicovou péči sv. Kleofáše
(SH) 

8.  12.00 oT – zavírání plavecké sezony – pláž Ostende  

14. Jihočeský festival zdraví Třeboň (MN)

15.  19.30 TDF – Můj nejlepší kamarád – divadelní představení (D)

19.–21. rožmberská noc – opera JČ divadla (Z)

28.  9.00 Svatováclavský trh (MN)

28.  10.00 Svatováclavské slavnosti (MN)
28. Polévka, která pomáhá (MN)

říJen

5. běh pro Kleofáše 
5.–11. Týden pro hospic
11. 17.00 Jihočeské výlovy – vernisáž výstavy (DŠN)

12. 10.00 Třeboňský maraton (MN)  

12. 15.00 Ježčí návraty – setkání s ježky a vypouštění chovanců 
záchranné stanice do přírody

(TZS)

24. 19.00 Jiří Vodička, David Mareček (TN, D)

27. Večerní kostýmované prohlídky (Z)

LISToPAD

9. 9.00 Svatomartinský trh (MN)
17. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku (MN) 
21. 19.00 Tn – Alinde Quintet (D)
30. 10.00 Třeboň plná andělů s rozsvícením vánočního stromu 

(do 17.30)
(MN)

31. 13.00 S.o.S.  bazárek (TZS)

ProSIneC

7.–8. Adventní trhy na zámku (Z/VN)

14.–15. Kostýmované vánoční prohlídky (Z)

14. 10.00 Vánoce v Třeboňské záchranné stanici
19. 19.00 Tn – Lucie Wagenknechtová, Daniel Klánský (D)

24. 10.00 Štědrý den v Třeboňské záchranné stanici (TZS)

PrAVIDeLnÉ AKCe
Taneční večery v restauraci Harmonie, Lázně Aurora, vždy v úterý a ve čtvrtek v 19.00
Taneční večery v restauraci Adéla, Bertiny lázně, vždy v pondělí a ve středu v 19.00
Pravidelné kostýmované prohlídky městem – od 6. 5. do 25. 9. vždy pondělí a středa od 19.00

TřeboŇSKá záCHrAnná STAnICe
Zážitkové komentované prohlídky (nutná rezervace předem)
květen, červen, září – každý čtvrtek a sobotu 13.00 a 15.00
červenec, srpen – každé úterý, čtvrtek a sobotu 13.00 a 15.00

HUDební PLAVbY nA LoDI PeTr VoK (červen – září)
středy – plavby s hudbou JH SWING BAND 
pátky – plavby s hudbou COUNTRY SWING TRIO
soboty – plavby s Třeboňským swingovým výběrem 

KIno
Kino Světozor (MN č. 1), denně 17.00 a 20.00
Lázně Aurora, pondělí, středa, neděle 19.30
www.kinotrebon.cz

VÝSTAVY A STáLÉ eXPozICe
DŮM ŠTěPánKA neToLICKÉHo (MN č. 89)
Stálá expozice Centrum třeboňského rybníkářského dědictví

5. 4. – 2. 5.   Oči dokořán – přehlídka soutěžních prací dětí ze ZUŠ JČ kraje 
9. 5. – 20. 6.   Sklo z Třeboně – výstava
27. 6. – 4. 8.  Raduj se – výstava Dany Art, workshopy pro rodiny 
7. 8. – 6. 10.  Můj svět – Viktor Preiss 
11. 10. – 15. 12.  Jihočeské výlovy – přehlídka české a slovenské foto-tvorby 
  z jižních Čech

MUzeUM A GALerIe TřeboŇ (MN č. 105) –  aktuálně v rekonstrukci
Stálá expozice Příběh města Třeboně v osmi staletích

záMeCKá LÉKárnA (Březanova ul.)
Prohlídkový okruh:  Petr Vok a jeho doba
Do 31. 5.   Skleněná šatna  

záMeCKá GALerIe (Zámek)

GALerIe bUDDHISTICKÉHo UMění (vodárenská věž Na Kopečku)
Expozice tradičního buddhisticko-lámaistického obrazového umění Mongolska, Tibetu a Číny

DŮM PříroDY TřeboŇSKA (areál zámku, vstup ze zámeckého parku)
Krajina a lidé – stálá expozice o přírodě a krajině Třeboňska

GALerIe 105 (MN č. 105) 
květen–září        Open air scéna pro letní kino, divadelní a hudební produkce 
květen–červen  Míla Fürstová – výstava
červen–srpen     Petr Písařík – výstava 
srpen–říjen         Vidiny – výstava vzešlá z festivalu Vidiny 
září–prosinec      Klubová scéna Mezi vraty (divadla, koncerty), 
  klubové kino v podkroví

VYSVĚTLIVKY 
D – Divadlo J. K. Tyla, MN 1, DDM – Dům dětí a mládeže Třeboň, D/LS – Divadlo – loutkový sál, DPT – Dům přírody Třeboňska, areál zámku z parku, DŠn – Dům Štěpánka Netolického, 
MN 89 (www.dumstepankanetolickeho.cz), GbU – Galerie buddhistického umění, Vodárenská věž, Na Kopečku, K – Kostel P. Marie Královny a sv. Jiljí, Husova 142, KS – Kino Světozor, 
MN 1, LA – Lázně Aurora – společenský sál, LP – park u LA, LzS – louka u Zlaté stoky (Pěšárna), MGT – Muzeum a galerie Třeboň, MN 1, MK – městská knihovna, Mn – Masarykovo 
náměstí, MP – městský park Komenského sady, Mú – nádvoří městského úřadu, Palackého nám. 46, oT – Festival Okolo Třeboně (www.okolotrebone.cz), Pb – Pohostinství Břilice,  
SH – Schwarzenberská hrobka, Domanín, TIC – Turistické informační centrum, MN 1, TMb – Tunel Music Bar, MN 1, TDF – Třeboňský divadelní festival (www.tdf.cz), TLS – Třeboňská 
letní setkávání (www.trebon-kurzy.cz), Tn – Festival Třeboňská nocturna (www.trebonskanocturna.cz), TzS – Třeboňská záchranná stanice pro zvířata, Jateční 311 (www.vydry.org), 
z – Státní zámek Třeboň (www.zamek-trebon.cz), z/K – Konírna, zámek, z/Mn – malé nádvoří zámku, z/Vn – velké nádvoří zámku, z/SCH Schwarzenberský sál, zL – Zámecká lékárna, 
Březanova 118 (www.zltrebon.cz), zP – zámecký park, zUŠ – Základní umělecká škola – společenský sál, MN 19, 105 – Dům č. p. 105, Masarykovo náměstí.

Bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete na www.itrebon.cz (kalendář akcí). Změna údajů vyhrazena. Údaje k 26. 1. 2024.
Turistické informační centrum města Třeboně, Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň, tel. +420 384 721 169, +420 724 064 504, tic@itrebon.cz, www.facebook.com/itrebon.cz



TIC a Radniční věž, MN č. 1 po, st 9.00–17.00, 
út, čt, pá 9.00–16.00
(12.00–13.00 pol. pauza) 

384 721 169 

Prohlídky Divadla J. K. Tyla, 
MN č. 1

prohlídka 5. 2. a 19. 2. ve 
13.30 

384 721 169

Kostel Panny Marie Královny a sv. 
Jiljí

út–so 15.00 732 251 103

Třeboňská záchranná stanice, 
Jateční 311

po–pá 9.00–16.00, 
so, ne, svátky 10.00–16.00

384 722 088

Dům Štěpánka Netolického, 
MN č. 89

ZAVŘENO 380 130 004

Dům přírody Třeboňska, areál 
zámku

ZAVŘENO 601 330 960

Státní zámek Třeboň čt–ne 10.00–15.00 384 721 193

Schwarzenberská hrobka středy + čtvrtky prohlíd-
ky ve 14.00

723 638 633

Třeboň v marcipánu, MN č. 103 denně 9.00–18.00 601 133 025

Zámecká lékárna Třeboň, 
Březanova 118

denně 10.00–18.00 702 015 111

Zámecká galerie, SZ Třeboň denně 9.00–17.00

Galerie 105 pá 14.00–17.00, so 10.00–17.00, 
ne 10.00–16.00

Vláčky a miniatury Třeboň pá 14.30–17.00, 
so 9.00–11.30 777 282 048

2 
pá 19.00 Ples házené  KD Štěpánovice 

5
po

13.30
16.00

Komentovaná prohlídka Divadla J. K. Tyla
Pohybové a kondiční aktivity v rehabilitaci 
– přednáší M. Zeman

D
MěK

8
čt

17.00
19.00

Vodní světy Jakuba Krčína – beseda
Koncert ZUŠ Třeboň

MěK
LA

9
pá

19.00
19.30

Karaoke blues – filmový klub, komedie
POUTNÍCI – koncert

T105
LA

15
čt 14.00 Kolem Světa za Hanzelkou – tradiční pochod HR

17
so 19.30 Na stará kolena – hraje divadelní spolek Kajetán LA

18
ne 11.00 Třeboňská lázeňská matiné LA

19
po 13.30 Komentovaná prohlídka Divadla J. K. Tyla D

20
út 18.00 Koncert žáků ZUŠ ZUŠ

21
st

16.00

17.00

Kardiovaskulární onemocnění jako diagnóza 
– přednáší H. Krnínská Liškařová
Změna klimatu v Česku. Ano nebo ne? 
– přednáší R. Tolasz

MěK

G

22
čt 19.00 5. abonentní koncert TN – Ivo Kahánek, klavír D

23
pá

9.00
19.00

Okresní kolo soutěží žáků ZUŠ ve hře na klavír
Cesta do fantazie – filmový klub, fantasy

ZUŠ
T105

24
so

14.00

17.00

Pták Ohnivák a liška Ryška – loutkové před-
stavení
Výprava za sovím houkáním

LD

SchwP

25
ne 15.00 Dětský maškarní ples B

26
po 16.00 Jak pracovat se vztahem, aby byl funkční? 

– přednáší D. Dohnalová MěK

27
út

15.00

19.30

150. výročí narození historika Josefa Šusty 
– přednáší J. Psíková
Třeboňský lázeňský symfonický orchestr 
– koncert

MěK

LA

28
st

15.30
19.00

Setkání pečujících
Radůza – tradiční zahajovací koncert k Okolo 
Třeboně

CP
D

Skleněná šatna – denně 10.00–18.00 ZL

1. 3. Nepál pohledem Čecha – přednáška Ireny a Libora Kalných K

12. 3. Chvála bláznovství – divadlo v předplatném, hraje divadlo 
Příbram D

7. 3. Švamberkové v proměnách pěti století – přednáška ZL

9. 3. Velikonoční keramika pro veřejnost – glazování DDM

19. 3. 110. výročí umrtí Josefa Šusty, „otce třeboňského kapra“ 
– přednáška MěK

21. 3. Trio Bohémo – Třeboňská nocturna D

21. 3. Cisterciáci – přednáška ZL

30. 3. Velikonoční trh MN

ÚNOR 2024 V TŘEBONI www.ITREBON.CZ

B – společenský sál Beseda; CP – Centrum pro pečující, Dukelská 145; D – Divadlo J. K. Tyla, MN č. 1; DŠN – Dům Štěpánka Netolického, MN č. 89 (www.
dumstepankanetolickeho.cz); D145 – Centrum pro pečující, Dukelská 145; DDM – Dům dětí a mládeže; G – Gymnázium Třeboň; Hk – Husova kaple; 
HR - parkoviště u hotelu Regent; K – kostel P. Marie a sv. Jiljí; KdB – kulturní dům Branná; KKC Roháč – kulturní centrum, Na Sadech 349; KS – kino 
Světozor; LA – společenský sál Lázně Aurora; LD – loutkový sál Divadla J. K. Tyla; MěK – městská knihovna; MN – Masarykovo náměstí; PB – Pohostinství 
Břilice; Schw – kaple Schwarzenberské hrobky; SchwP – park u Schwarzenberské hrobky; T105 – Masarykovo nám. 105 (trebon105.cz); TIC – Turistické 
informační centrum, MN č. 1 (www.itrebon.cz); TZS – Třeboňská záchranná stanice pro zvířata, Jateční 311 (www.vydry.org); Z – Státní zámek Třeboň 
(www.zamek-trebon.cz); ZL – Zámecká lékárna Třeboň, Březanova 118 (www.zameckalekarnatrebon.cz); ZG – Zámecká galerie; ZSch – Schwarzenber-
ský sál zámku Třeboň; ZUŠ – Základní umělecká škola – koncertní sál, MN č. 20 (www.zustrebon.cz)

otevÍrAcÍ doBy, prohlÍdKy

připrAvUjeme

prAvidelné AKce

výstAvy

Taneční večery v restauraci Harmonie
Lázně Aurora, vždy v úterý a ve čtvrtek v 19.00

Taneční večery v restauraci Adéla
Bertiny lázně, vždy v pondělí a ve středu v 19.00

Hudební večery v Rondu, Lázeňská 1007
vždy ve středu, pátek a sobotu od 20.00 

prAvidelné BohoslUŽBy

Římskokatolická farnost Třeboň
ne 9.30, út–pá 18.30, každá 1. so v měsíci 9.00 – Kostel Panny Marie Královny 
a sv. Jiljí, Husova 142/II (www.trebon.farnost.cz, 605 446 007)

Evangelická církev metodistická
ne 9.00 – Husova kaple, Seifertova 449 (trebon@umc.cz, 602 958 687)

Církev otevřených dveří 
ne 15.00 – Tylova 150 (www.cirkevotevrenychdveri.cz, 739 584 002)

VYSVĚTLIVKY



  den   čas   titul   žánr   produkce    režie   stát   zvuk délka přístupnost    cena

Ne 4 19:30 Její tělo 2D drama Bontonfilm Natálie Císařovská ČR,SR CZ 107 18 140
Po 5 19:30 Tancuj Matyldo 2D drama Bontonfilm Petr Slavík ČR CZ 113 12 130
St 7 19:30 Jeden život 2D životopisný Vertical ent. James Hawes GB T 109 12 130
Ne 11 19:30 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 150
Po 12 19:30 Jak přežít svého muže 2D komedie Falcon Rudolf Merkner ČR CZ 90 12 140
St 14 19:30 Malíř jejího těla 2D životopisný Cinemart Martin Provost Francie T 122 12 140
Ne 18 19:30 franta mimozemšťan 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 101 150
Po 19 19:30 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 150
St 21 19:30 Nikdy neříkej nikdy 2D komedie Bontonfilm Braňo Mišík ČR CZ 100 12 130
Ne 25 19:30 Sucho 2D drama Bontonfilm Bohdan Sláma ČR CZ 113 12 140
Po 26 19:30 Matka v trapu 2D komedie Falcon Hana Hendrychová ČR CZ 95 12 150
St 28 19:30 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 150

Senior klub: každé pondělí od 17:00 film se seniorskou slevou.  V únoru uvedeme se slevou filmy: Umění jíst a milovat, Tancuj Matyldo, Její tělo, Jak přežít svého muže  
Premiéry: Nerozlučná dvojka, Franta mimozemšťan, Bob Marley: One love, Matka v trapu Akce: záznam z divadla Ungelt – 4000 dnů 

PROGRAM KINA AURORA úNOR 2024  |  LÁZEŇSKÁ 1001

PROGRAM KINA SVĚTOZOR úNOR 2024
MASARyKOVO NÁMěSTí 1

čt 1 17:00 S tebou nikdy 2D komedie Falcon w. Gluck,I. wolpert USA T 104 12 160
20:00 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 170

pá 2 17:00 Pan Blake k vašim službám 2D komedie Cinemart Gilles Legardinier Francie T 110 160
20:00 Lítá v tom 2D komedie Bontonfilm Tomáš Dianiška ČR,SR CZ 95 12 160

so 3 17:00 Mlsné medvědí příběhy: Na pól! 2D animovaný Bioscop K.Karhánková,A.Májová ČR D 62 130/115
20:00 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 170

ne 4 17:00 Nerozlučná dvojka 2D animovaný Bioscop Jérémie Degruson FR,ESP,Belgie D 85 140/125
20:00 Jedeme na teambuilding 2D komedie Cinemart Zuzana Marianková ČR CZ 105 15 160

po 5 17:00 Umění jíst a milovat 2D drama Cinemart Anh Hung Tran Francie T 134 100/70
20:00 Jak přežít svého muže 2D komedie Falcon Rudolf Merkner ČR CZ 90 12 160

út 6 17:00 Nikdy neříkej nikdy 2D komedie Bontonfilm Braňo Mišík ČR CZ 100 12 150
20:00 Malíř jejího těla 2D životopisný Cinemart Martin Provost Francie T 122 12 160

st 7 17:00 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 170
20:00 Argylle: Tajný agent 2D komedie Cinemart Matthew Vaughn Velká Británie T 139 12 170

čt 8 17:00 Zásah štěstím 2D komedie Bioscop woody Allen USA T 93 12 160
20:00 franta mimozemšťan 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 101 170

pá 9 17:00 Chudáčci 2D komedie Falcon yorgos Lanthimos Irsko,VB T 142 160
20:00 Její tělo 2D drama Bontonfilm Natálie Císařovská ČR,SR CZ 107 18 160

so 10 17:00 Máša a medvěd 2D animovaný Vertigo N. Berezovaja,A. Naumov Rusko D 76 130/115
20:00 franta mimozemšťan 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 101 170

ne 11 17:00 Noemova archa 2D animovaný Bohemia m.p. S. Machado,A. di Leo Brazílie,Indie D 96 140/125
20:00 Jeden život 2D životopisný Vertical ent. James Hawes Velká Británie T 109 12 150

po 12 17:00 Tancuj Matyldo 2D drama Bontonfilm Petr Slavík ČR CZ 113 12 100/70
20:00 Jedeme na teambuilding 2D komedie Cinemart Zuzana Marianková ČR CZ 105 15 160

út 13 17:00 S tebou nikdy 2D komedie Falcon w. Gluck,I. wolpert USA T 104 12 160
20:00 Malíř jejího těla 2D životopisný Cinemart Martin Provost Francie T 122 12 160

st 14 17:00 Lítá v tom 2D komedie Bontonfilm Tomáš Dianiška ČR,SR CZ 95 12 160
20:00 Madam Web 2D sci-fi Falcon S.J. Clarkson USA D 120 12 170

čt 15 17:00 Nikdy neříkej nikdy 2D komedie Bontonfilm Braňo Mišík ČR CZ 100 12 150
20:00 Sucho 2D drama Bontonfilm Bohdan Sláma ČR CZ 113 12 170

pá 16 17:00 Wonka 2D komedie Vertical ent. Paul King USA D 116 160
20:00 franta mimozemšťan 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 101 170

so 17 17:00 Kočka a pes: Šílené dobrodružství 2D animovaný Bontonfilm Reem Kherici Francie D 86 140/125
20:00 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 170

ne 18 17:00 Ptáci stěhováci 2D animovaný Cinemart Benjamin Renner USA D 92 130/115
20:00 4000 dnů 2D divadelní drama Dramox ČR CZ 94 200

po 19 17:00 Její tělo 2D drama Bontonfilm Natálie Císařovská ČR,SR CZ 107 18 100/70
20:00 Bob Marley: One love 2D životopisný Cinemart R. Marcus Green USA T 103 12 170

út 20 17:00 Pan Blake k vašim službám 2D komedie Cinemart Gilles Legardinier Francie T 110 160
20:00 Jedeme na teambuilding 2D komedie Cinemart Zuzana Marianková ČR CZ 105 15 160

st 21 17:00 Karlos 2D dokument Bontonfilm Michal Samir ČR CZ 90 15 150
20:00 Lítá v tom 2D komedie Bontonfilm Tomáš Dianiška ČR,SR CZ 95 12 160

čt 22 17:00 Umění jíst a milovat 2D drama Cinemart Anh Hung Tran Francie T 134 140
20:00 Matka v trapu 2D komedie Falcon Hana Hendrychová ČR CZ 95 12 170

pá 23 17:00 Madam Web 2D sci-fi Falcon S.J. Clarkson USA D 120 12 170
20:00 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 170

so 24 17:00 Tonda, Slávka a kouzelné světlo 2D animovaný Cinemart Filip Pašivač ČR,SR,HU CZ 82 120/105
20:00 Matka v trapu 2D komedie Falcon Hana Hendrychová ČR CZ 95 12 170

ne 25 17:00 Tlapková patrola ve velkofilmu 2D animovaný Cinemart Cal Brunker USA,Kanada D 120/105
20:00 Tancuj Matyldo 2D drama Bontonfilm Petr Slavík ČR CZ 113 12 160

po 26 17:00 Jak přežít svého muže 2D komedie Falcon Rudolf Merkner ČR CZ 90 12 100/70
20:00 Válka policajtů 2D thriller Cinemart Rudolf Biermann SL D 150 15 170

út 27 17:00 franta mimozemšťan 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 101 170
20:00 Hlas mrtvých 2D horor Bontonfilm Velká Británie T 95 15 160

st 28 17:00 Bob Marley: One love 2D životopisný Cinemart R. Marcus Green USA T 103 12 170
20:00 Matka v trapu 2D komedie Falcon Hana Hendrychová ČR CZ 95 12 170

čt 29 17:00 Superžena 2D komedie Copperfilm s.r.o. Eva Toulová ČR CZ 86 12 160
20:00 Manželé Stodolovi 2D drama Cinemart Petr Hátle ČR CZ 107 15 170

  den   čas   titul   žánr   produkce režie   stát   zvuk délka přístupnost    cena



w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 17

K u l t u r a

DIVADLO

KONCERTY

NA STARÁ KOLENA
17. února v 19.30
Lázeňský dům Aurora
Divadelní spolek Kajetán zve na premié-
ru nové hry Eriky Suchanové Na stará ko-
lena. V úsměvném příběhu dvou starých 
dam, které se na sklonku života sejdou 
v domově pro seniory, se představí Helena 
Herrmannová a Erika Suchanová. Hudbu 
složil a nahrál Matěj Mikuláš Suchan, kte-
rý si zároveň zahraje menší mužskou roli.
Přijďte se pobavit s  docentkou Květou 
a paní Růženkou.
Rezervace míst není nutná. Prodej vstupe-
nek na místě. Cena 100 Kč. 

5. ABONENTNí KONCERT 
TŘEBOŇSKÁ NOCTURNA
IVO KAHÁNEK – KLAVÍR
22. února v 19.00
Divadlo J. K. Tyla 
Ivo Kahánek má dar okamžitě navázat ci-
tovou vazbu s publikem a dokáže jej ná-
ležitě zužitkovat ve skladbách od baroka 
po modernu. Jeho doménou je však ro-

mantický repertoár. Je absolventem Janáč-
kovy konzervatoře v Ostravě a Akademie 
múzických umění v Praze, zúčastnil se vý-
znamných mezinárodních kurzů. V  roce 
2004 se stal absolutním vítězem meziná-
rodní hudební soutěže Pražské jaro a  již 
předtím získal ocenění v mnoha význam-
ných kláních u nás i v cizině.

V  programu zazní díla od Antonína 
Dvořáka, Bedřicha Smetany, Leoše Janáč-
ka, Gideona Kleina a Bohuslava Martinů.
Předprodej vstupenek v Turistickém infor-
mačním centru na Masarykově náměstí č.1 
a online na www.itrebon.cz. 

RADŮZA
28. února v 19.00
Divadlo J. K. Tyla
Koncert české šansoniérky, písničkářky, 
harmonikářky a hudební skladatelky Rad-
ky Vrankové, známé jako Radůza. 
Předprodej vstupenek v Turistickém infor-
mačním centru na Masarykově náměstí č.1 
a online na www.itrebon.cz.

PŘEDNÁŠKY

VODNÍ SVĚTY JAKUBA KRČÍNA
8. února v 17.00
Městská knihovna Třeboň
Městská knihovna vás zve na besedu 
s  Otomarem Dvořákem a  Marií Holeč-
kovou, autory televizního seriálu Vodní 

světy Jakuba Krčína a  také stejnojmenné 
knižní novinky. Chybět nebude ani pro-
jekce dílu televizního seriálu věnovaného 
Třeboni a autogramiáda nové knihy. 
Vstupné dobrovolné. 

VěDA PRO VEŘEJNOST:
ZMĚNA KLIMATU V ČESKU. 
ANO NEBO NE?
21. února v 17.00
Aula gymnázia Třeboň
S výraznými dopady klimatické změny se 
setkáváme už několik let. Jaké jsou kon-
krétní dopady na jednotlivé oblasti a oby-
vatelstvo a  jak se s nimi co nejefektivně-
ji vypořádat? Kde se nevyhneme razantní 
nutnosti přizpůsobení a kde můžeme oče-
kávat další změny? Jaký je zkrátka obsah 
šuplíku, ve kterém jsou nutná a opomíje-
ná fakta o  dopadu klimatické změny na 
Česko, která by měl každý znát? 

Přednáší RNDr. Radim Tolasz, Ph.D., 
který je vedoucím oddělení klimatické 
změny  Českého hydrometeorologického 
ústavu a českým zástupcem v Mezivlád-
ním panelu pro změnu klimatu při OSN 
(IPCC). Od roku 1986 pracuje v Českém 
hydrometeorologickém ústavu (ČHMÚ) 
jako klimatolog. Je expertem Světové me-
teorologické organizace (WMO) pro kli-
matologické databáze a výměnu dat o kli-
matu a  spoluautorem české klimatologic-
ké aplikace CLIDATA, která je v ČHMÚ 
používána od roku 2000. Od roku 2014 
zastupuje Českou republiku v Mezivlád-
ním panelu pro změnu klimatu (IPCC). 
Je  autorem či spoluautorem mnoha vě-
deckých článků a  publikací a  od roku 
2012 i  šéfredaktorem českých Meteoro-
logických zpráv a  členem redakční rady 
slovenského Meteorologického časopisu.
Přednášku organizuje Mikrobiologický 
ústav AV ČR ve spolupráci s  třeboňským 
gymnáziem. Kapacita sálu je 135 osob, 
vstup zdarma, místa se nerezervují. 

Kontakt: Marie Pokorná, Mikrobiologic-
ký ústav AV ČR, v.v.i., Centrum Algatech, 
tel. 602 590 339.

SPOLEK PŘÁTEL TŘEBONě: 
150. VÝROČÍ NAROZENÍ 
HISTORIKA JOSEfA ŠUSTY
27. února v 15.00
Městská knihovna Třeboň
Spolek přátel Třeboně vás zve na přednáš-
ku k  150. výročí narození významného 
třeboňského rodáka Josefa Šusty, kterou 
přednese PhDr. Jiřina Psíková v  Městské 
knihovně v Třeboni. 
Vstupné zdarma.



ú n o r  2 0 2 418

fILMOVÝ KLUB 105

OSTATNÍ

K u l t u r a

na kvalitní snímky, které se svým téma-
tem nebo zpracováním vymykají mainst-
reamové produkci. 

KARAOKE BLUES 
9. února v 19.00
Komedie/drama/romantický 
Ansa pracuje v supermarketu a své veče-
ry obvykle tráví v prázdném bytě. Dělník 
Holappa zase rád tráví čas s lahví kořal-
ky. Při náhodném setkání v karaoke ba-
ru mezi nimi přeskočí jiskra a tito sym-
patičtí vyděděnci tak mají konečně šanci 
na věčnou lásku. Dokáží dvě osamělé du-
še hledající štěstí zdolat nástrahy v podo-
bě nesmělosti, ztracených telefonních čí-
sel, mužovy příchylnosti k alkoholu a dal-
ších nepřejících okolností? Svérázný fin-
ský režisér Aki Kaurismäki natočil vlastní 
okouzlující pojetí osudové romance prod- 
chnuté láskou k filmu a humorem, které 
na festivalu v Cannes získalo Cenu poroty. 
Režie Aki Kaurismäki.
Vstupné 130 Kč, české titulky.

CESTA DO fANTAZIE 
23. února v 19.00
Animovaný/fantasy/rodinný 
Cesta do fantazie je dobrodružný snímek, 
kde se nesvádějí bitvy, hlavní postava ne-
ní nadaná nadpřirozenými schopnostmi, 
ani se zde nesváří dobro se zlem. Vyprávě-
ní o desetileté dívce, která se ocitne v roz-
todivném městě duchů, bůžků a strašidel, 
se obejde bez schémat a prvoplánových 
atrakcí sezonních animovaných hitů. Na-
opak diváky každého věku pohltí a uhrane 
unikátní vizí svého autora, díky níž každý 
záběr dýchá roztodivností, hravostí, ná-
paditostí, ale i melancholií a emotivností. 
Režie Aki Kaurismäki. 
Vstupné 130 Kč, český dabing.

KOLEM SVĚTA ZA HANZELKOU
15. února ve 14.00
Parkoviště u hotelu Regent
Vydejte se s  námi na tradiční procházku 
pěší stezkou Kolem Světa se zastávkou na 
hřbitově sv. Jiljí na Ostende (Domanín), 
kde společně zavzpomínáme na význam-
né české cestovatelské osobnosti, pana Ji-
řího Hanzelku, který je na tomto hřbitově 
pochován, a jeho kolegu Miroslava Zik-
munda. V  polovině února si připomíná-
me výročí jejich narození a úmrtí. (Jiří 
Hanzelka – 24. prosince 1920 – 15. února 
2003, Miroslav Zikmund 14. února 1919 – 

VÝPRAVA ZA SOVÍM HOUKÁNÍM
24. února v 17.00
Park u Schwarzenberské hrobky
Seznámení se sovami, setkání s  Pušťou 
a vycházka za nočními obyvateli oko-
lí Schwarzenberské hrobky pod vedením 
O. Růžičkové a M. Němcové z třeboňské 
záchranné stanice.
Cena za osobu 50 Kč.

VÝSTAVY

SKLENĚNÁ ŠATNA
denně 10.00–18.00 
Zámecká lékárna
Historicky první velká výstava umělecké 
přehlídkové bižuterie Made in Jablonec v 
České republice. Uvidíte přes 50 modelů 
šatů a doplňků od předních českých ná-
vrhářů. Vystavené modely jsou průřezem 
jablonecké tvorby od dob Jablonexu až po 
současný design.
Základní vstupné 290 Kč, děti 5–15 let 150 
Kč, senioři nad 65 let, ZTP a ZTP/P 200 
Kč. Vstupenky je možné zakoupit online,  
v automatu či na pokladně. 

NEPÁL POHLEDEM ČECHA 
1. března v 19.30
Kostel sv. Jiljí  a  Panny Marie Královny 
v Třeboni
Česká křesťanská akademie Třeboň a Hos-
picová péče sv. Kleofáše, o. p. s. vás srdeč-
ně zvou na přednášku manželů Kalných 
Nepál pohledem Čecha o třítýdenním pu-
tování po historických  památkách Nepá-
lu i po uchvacující přírodě Himalájí. Před-
náška se uskuteční ve farním sále Kostela 
sv. Jiljí a Panny Marie Královny v Třeboni. 
Vstupné dobrovolné. Výtěžek půjde pro po-
třeby hospice. 

Zveme vás do filmového klubu ve 105! Kaž- 
dý měsíc pro vás pečlivě vybíráme filmové 
novinky. Nepotřebujete žádnou registra-
ci ani speciální členství, filmový klub ne-
ní jen pro pravidelné návštěvníky, je ote-
vřený všem. Klubové označení odkazuje 
na vytříbenou dramaturgii – spíš než na 
kasovní trháky z multikin se soustředíme 

1. prosince 2021). Upozorňujeme, že trasa 
je určena pouze pro pěší, ne pro cyklisty.
Teplé nápoje během procházky zajištěny.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
25. února v 15.00
Společenský sál Beseda
Klub Mája Třeboň pořádá poslední úno-
rovou neděli od 15.00 do 17.00 v  taneč-
ním sále (1. patro) Restaurace BESEDA 
v Třeboni tradiční Dětský maškarní ples. 
Pro děti budou připraveny jednoduché 
soutěže, malé odměny a hudba.
Vstupné dobrovolné.



w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 19

š K o l y

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLSKÁ
vánočnÍ ohlédnUtÍ
V  průběhu prosince navštívili mnozí žá-
ci se svými vyučujícími třeboňský zá-
mek, kde jim velmi milé paní průvod-
kyně představily krásný adventní pro-
gram o  schwarzenberských Vánocích na 
třeboňském panství. Laskavé vyprávění 
i  nádherná sváteční výzdoba všem zpří-
jemnila očekávání nejkrásnějšího obdo-
bí v  roce. Děkujeme všem pracovníkům 
Státního zámku Třeboň za jejich čas i pre-
cizně připravený program.

V prosinci proběhl v břilické škole dru-
hý ročník charitativního vánočního jar-
marku „Břilická vločka“. Děti spolu s vy-
učujícími měly připravené sváteční pás-
mo písní a básní. Vřelé poděkování patří 
všem štědrým dárcům, kteří doma tvořili 
rozmanité výrobky určené k charitativní-
mu prodeji. Dalšími krásnými dekoracemi 
přispěly samy děti. Velice si ceníme účasti 
a  štědrých finančních i  materiálních pří-
spěvků. Výtěžek byl rozdělen mezi Nadač-
ní fond Šance onkoláčkům, Mobilní hos-
pic sv. Kleofáše Třeboň a část byla pone-
chána na financování akcí pro děti z bři-
lické školy.

Břiličtí žáci se v  prosinci vypravili do 
třeboňského kostela sv. Jiljí a Panny Marie 
Královny. Krásné vyprávění si pro ně při-
pravil pastorační asistent Otakar Pytelka, 
který poté dětem ukázal klášter, provedl je 
křížovou cestou a nechal žáky nahlédnout 
do rajské zahrady. Panu Otakaru Pytelko-
vi velmi děkujeme.

výlet do národnÍho mUzeA
Ve čtvrtek 14.  12. vyrazili žáci 6. roč-

níku na vzdělávací exkurzi do Národní-
ho muzea v Praze. Postupně se seznámili 
s celou expozicí a zvídavě objevovali pří-
rodní i  historické taje v  jednotlivých vý-
stavních místnostech. Výlet zakončila 
procházka historickým centrem našeho 
hlavního města.

soUtěŽe A olympiády
V  zimních měsících proběhlo na na-

ší škole velké množství soutěží a školních 
kol olympiád. V okresních kolech nás bu-
dou reprezentovat Lukáš Pudil z 8.B v dě-
jepisné olympiádě, za anglický jazyk po-
stoupili Jan Kubeš ze 7.A a Patricie Kadle-
cová z  8.A, v  češtinářském klání potom 
Ester Šimoušková z 9.B. V soutěži finanční 
gramotnosti se v kategorii 1. stupeň umís-
tili ve vzestupném pořadí Filip Kříž, Mi-
kuláš Zbudil (oba 5.B), Kristýna Kamišo-
vá a Natálie Augstenová (obě 5.A). V kate-
gorii 2. stupeň uspěli opět ve vzestupném 
pořadí Adam Vopelka (9.B), Barbora Ze-
manová (8.A), Ondřej Biňovský a Vít Střá-
dal (oba 9.B).

lyŽAřsKý výcviK
V druhém lednovém týdnu se uskuteč-

nil lyžařský výcvik pro žáky 8. tříd. Díky vy-
datnému sněžení v úvodu týdne byly v pro-
vozu sjezdovky, na kterých vyučující s žáky 
plánovali trénovat. Využili nejen komfort-
ní sjezdovky přímo u areálu hotelu, ale vy-
zkoušeli také náročnější sjezdový terén na 
Špičáku. Žáci i vyučující strávili v Železné 
Rudě sice velmi mrazivý, ale zároveň poho-
dový a příjemný mimoškolní týden.

nABÍdKA letnÍch 
přÍměstsKých táBorů nA 
letnÍ prázdniny 2024

Letní příměstské tábory budou letos na 
naší škole probíhat ve čtyřech tematických 
turnusech. Od 8. do 12.  července čeka-
jí na děti Pirátská dobrodružství, od 15. do 
19. července budou řešit Šifru mistra Krčí-
na. Od 29. července do 2. srpna půjdou děti 
Po stopách Bílé paní a cyklus táborů zakončí 
od 5. do 9. srpna aktivitami nabité Sportovní 
hrátky. Přihlášky děti obdrží v průběhu mě-
síce března. Další informace jsou též uvede-
ny na webových stránkách školy.

Jana Havránková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA SADECH
Jak u nás vypadal měsíc leden? Především 
zdárné ukončení prvního pololetí. Bylo tře-
ba zabrat a nenechat si všechno na poslední 
chvíli. Naše dívky pojedou do Prahy na finá-
le futsalu dívek. Budeme jim držet palce, aby 
obhájily loňské vítězství. K vysvědčení jsme 
pro vás přichystali vzdělávací akci s názvem 
„Středověk“. Naši žáci postoupili do okres-
ního kola dějepisné olympiády, soutěžit bu-
dou v Jindřichově Hradci žáci na olympiádě 

z českého jazyka, německého jazyka a ang-
lického jazyka. Ve škole proběhnou přede-
vším matematické soutěže na prvním stup-
ni, soutěžit budou žáci i z oblasti předmětu 
Náš svět. Školní družina i školní klub budou 
pokračovat v  zimních radovánkách. Pře-
ji všem dětem hezké vysvědčení, a  pokud 
se něco nezdařilo, i to se stane. Musí člověk 
chtít a „neházet flintu do žita“.

 Jana Polčáková



ú n o r  2 0 2 420

š K o l y  /  s p o r t

TAK TROCHU JINÁ ŠKOLA PRO VAŠE DĚTI – ZŠ SVĚTOPLAVCI
Období zápisů se nezadržitelně blíží 
a chystá se na něj také naše škola. Od zá-
ří 2024/25 nabídne místo dalším 12 prv-
ňákům a spolu s ním možnost objevovat 
svět skrze dobrodružství, v  partě kama-
rádů, uvnitř i venku, s respektem k jejich 
tempu, zájmům a  talentům. Vedle toho 
jsme stále otevřeni možnosti přestupu do 
vyšších ročníků (v případě volné kapaci-
ty) a od září otevřeme také 8. ročník.

Světoplaveckou školu aktuálně na-
vštěvuje 68 holek a  kluků v  denním ne-
bo kombinovaném režimu a průběžně se 
ozývají další, kteří k  nám chtějí přestou-
pit. Kombinovanou docházkou tzv. Napůl 
školáků je naše škola specifická. Zname-
ná to, že v tomto režimu tráví děti ve ško-
le pouze část týdne a druhou část jsou na 
domácí výuce s plnou podporou v podo-

bě připravených materiálů nebo aktivit.
Co dalšího naše škola svým Světoplav-

cům nabízí? Minimálně jeden den v týd-
nu strávený učením venku na expedicích, 
English day s rodilou mluvčí, pestrou pa-
letu kroužků přímo ve škole (lukostřel-
ba, horolezectví, paddleboardy, šití, digi-
tální animace, informatika ad.), pravidel-
né hodnocení svého rozvoje spolu s rodiči 
a průvodcem, školní tábor. A v neposled-
ní řadě vedení k  tomu, aby si Světoplav-
ci postupně dokázali plánovat svůj rozvoj 
sami a přijímali tak za něj plnou odpověd-
nost. To vše samozřejmě s podporou prů-
vodců podle individuálních potřeb.

Máte-li zájem se o naší škole dozvědět 
více, navštivte náš poslední den otevře-
ných dveří 13.  března od 14.00, sleduj-
te naše facebookové stránky Světoplavci 

OKÉNKO TŘEBOŇSKÉ „ZUŠKY“
Milí čtenáři Třeboňského světa, naši žáci 
obdrželi od svých pedagogů výpisy z  vy-
svědčení, a to je pro nás signál, že je první 
pololetí školního roku 2023/2024 nenávrat-
ně pryč. Ve škole se nám k druhému polo-
letí také uvolnilo pár míst ve všech čtyřech 
vyučovaných oborech, kontaktovali jsme 
čekatele na základě zaslaných elektronic-
kých přihlášek a kapacitu školy opět dopl-
nili do plného stavu. 

V měsíci únoru nás čekají kola soutěží 
žáků ZUŠ. To první proběhne ve čtvrtek 

1. února a ve školním kole si zasoutěží na-
ši klavíristé. V tomto roce naši pedagogo-
vé připravili 21 sólistů a 4 dvojice čtyřruční 
hry. Okresní kolo proběhne taktéž v ZUŠ 
Třeboň, a to v pátek 23. února. K našim žá-
kům se v tomto soutěžním klání připojí ješ-
tě žáci ze ZUŠ Dačice a Jindřichův Hradec. 
Ve středu 7.  února si ve školním kole za-
soutěží naši houslisté, violoncellisté a  ky-
taristé. Ty potom čeká okresní kolo o mě-
síc později v ZUŠ Jindřichův Hradec. Držte 
všem našim soutěžícím žákům pěsti!

a nebo nám napište na info@svetoplavci.
cz a zeptejte se na vše, co vás zajímá.

V současné chvíli zvažujeme také ote-
vření přípravné třídy od září. Máte-li o ni 
zájem, kontaktujte nás prosím také na vý-
še uvedeném e-mailu.

Těšíme se na případnou spolupráci 
s vámi a vašimi dětmi.

Kateřina Parvonič, ředitelka 

Srdečně vás zveme ve čtvrtek 8. února 
v 19.00 na tradiční koncert žáků ve spo-
lečenském sále Lázní Aurora. V sále ZUŠ 
máme naplánovaný koncert 20.  února. 
Tento začne v 18.00. 

Další připravované akce, informace 
a  novinky naleznete na webových strán-
kách školy www.zustrebon.cz, nebo na na-
šem facebookovém profilu ZUŠ Třeboň.

Jitka Bastlová

PŘÍPRAVA MUžŮ fOTBALOVÉ JISKRY TŘEBOŇ
A-mUŽstvo mUŽů – Kp
Umístění po podzimní části sezony 
2023/2024:  4. místo (ze 16 účastníků).

Zimní přípravu zahájili hráči a reali-
zační tým „A“ mužstva v úterý 23. ledna 
2024. 

Umístění po podzimní části sezony 
2023/2024: 9. místo (ze 14 účastníků)  – 
odehráno 13 kol, zisk 18 bodů za 5 výher, 
3 remízy a 5 proher, skóre 25:24.

Zimní přípravu zahájí třeboňské „béč-
ko“ v pátek 16. února 2024. Příprava bude 
probíhat v  domácích podmínkách s  vy-

užitím fotbalového areálu Hliník Třeboň 
a  asi dvě tréninkové jednotky absolvují 
hráči v tělocvičně (posilování, menší kru-
hový trénink, gymnastika). Přípravné zá-
pasy odehrají svěřenci trenérské dvojice 
Týnavský Petr – Cigáň Roman st. dva až 
tři, všechny zřejmě na UMT Třeboň.

stAršÍ přÍprAvKA – Kp
Ve starší přípravce se představují v  letoš-
ní sezoně ročníky 2013–2014 pod vede-
ním trenérů J. Procházky a  V. Bartla. Po 
podzimní části krajského přeboru skonči-
li mladí hráči na velmi slušném 4. místě. 
Nyní v zimním období má za sebou star-
ší přípravka druhý turnaj Jihočeské zimní 
halové ligy s těmito výsledky: 3x výhra, 2x 
remíza a 1x prohra.

Roman Cigáň

Přehled přípravných utkání:
27. ledna  15.00  SK Dynamo ČB – TJ Jiskra Třeboň (UMT Složiště)
3. února  10.00  TJ Jiskra Třeboň – TJ Spartak Soběslav (UMT Třeboň)
4. února  11.00 TJ Jiskra Třeboň – FK Dačice (UMT Třeboň)
10. února 13.00 TJ Jiskra Třeboň – FK J. Hradec 1910 (UMT Třeboň)
11. února 11.00 TJ Jiskra Třeboň – FK Meteor Tábor (UMT Třeboň)
14. února 18.00 TJ Jiskra Třeboň – FC Slavoj Žirovnice (UMT Třeboň)
17. února 14.00 TJ Jiskra Třeboň – Rapid Plzeň (UMT Písek)
25. února 10.30 TJ Jiskra Třeboň – FK Protivín (pohár. zápas) (UMT Třeboň)
3. března  12.00 TJ Jiskra Třeboň – SK Slavia ČB (UMT Třeboň)
10. března 12.00 TJ Jiskra Třeboň – TJ Loko Veselí nad Luž. (UMT Třeboň)

B-mUŽstvo mUŽů – i.B třÍdA sKUpinA „d“



w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 21

s p o r t

HÁZENÁ

Nejbližší utkání:
Muži:
17. února v 18.00 – N. Veselí B – Jiskra Třeboň
24. února v 17.00 
Dolní Cerekev – Jiskra Třeboň
2. března v 18.00 
Jiskra Třeboň – Pardubice
Starší dorost:
3. února v 15.00 Louny – Jihočeši
11. února v 11.00  Sez.Ústí – Jihočeši 
17. února v 17.30 Jihočeši – Rokycany
24. února v 15.00 Dol. Cerekev – Jihočeši

Druholigoví házenkáři třeboňské Jiskry se 
v lednu připravovali na druhou část sou-
těže. Po úvodních trénincích roku 2024 
zaměřených na fyzickou stránku přišla na 
řadu herní příprava, během které nejpr-
ve třeboňští muži změřili síly po uzávěr-
ce tohoto vydání v modelovém utkání se 
staršími dorostenci a ke generálce na dru-
hou ligu se druhý únorový pátek vypraví 
do rakouského Hornu. Druhou polovi-
nu sezony pak zahájí házenkáři od Svě-
ta 17.  2.  2024 na půdě vedoucího Nové-
ho Veselí a o týden později pak zavítají do 

liGové soUtěŽe poKrAčUjÍ po zimnÍ pAUze
Dolní Cerekve. První domácí utkání pak 
sehrají třeboňští házenkáři první břez-
novou sobotu od 18.00 proti Pardubicím 
a stejně jako v loňském roce bude mít prv-
ní utkání roku charitativní podtext ve spo-
lupráci s Hospicem sv. Kleofáše. 

V lednu se zimnímu spánku neoddáva-
jí ani naši dorostenci, kteří se taktéž chys-
tají na jarní boje ve svých soutěžích. Za 
zmínku stojí například účast prvoligových 
mladších dorostenců na dobře obsazeném 
turnaji v  Kolíně, ze kterého si 21.  ledna 
odvezli druhé místo. 

Ke druhému turnaji Žákovské ligy se vy-
pravili starší žáci třeboňské Jiskry do Pra-
hy, kde ve Vršovicích změřili síly nejprve 
se svými vrstevníky z  Liberce. Liberečtí 
házenkáři si rozhodující náskok vypraco-
vali na konci prvního poločasu. Třeboň-
ští se sice v  úvodu druhé půle přiblížili 
na rozdíl dvou branek, ale v závěru jejich 
soupeř opět odskočil a bral body za vý-
hru 20:16. Druhé utkání proti Ivančicím 
mělo jasnější průběh a třeboňští chlapci 
již v první půli prohrávali o 6 branek. Ve 
druhé půli starší žáci z  Ivančic postupně 
navyšovali svůj náskok, a nakonec vyhráli 
vysoko 24:11. Obdobný průběh mělo ta-
ké utkání s Novou Bystřicí, která si v prv-
ní půli vypracovala náskok sedmi bra-
nek a ve druhé půli jej navýšila na koneč-
ných 26:12. Poslední utkání s  pořádající 
Duklou Praha Třeboňským body také ne-
přineslo, jelikož si Pražané po obdobném 
průběhu jako v předešlých dvou utkáních 
pohlídali výhru v poměru 24:11.  

Petr Kostelecký

stAršÍ Žáci poKrAčUjÍ 
v ŽáKovsKé lize

ÚSPĚCHY JAKUBA ROžBOUDA V TAEKWON-DU A KICKBOXU
Třeboňský taekwondista Jakub Rožboud se 
zúčastnil před koncem roku 2023 posled-
ních závodů taekwon-do v Praze na Ataxon 
Open. Vedl si nad rámec očekávání. Když 
už se mu nechtělo hubnout do své váho-
vé kategorie 63 kg, čekala ho kategorie do 
69 kg. Zde svedl 4 těžké zápasy a vždy s ví-
tězným koncem, ten nejtěžší byl asi s jeho 
kolegou z reprezentace, ale i tento boj měl 
tak říkajíc od začátku pod kontrolou. Po-
myslnou třešničkou na dortu bylo 3. mís-
to v technických sestavách, kde se sešla celá 
špička české reprezentace.

Po zaslouženém odpočinku přes Váno-
ce se vydal na svoje první mezinárodní zá-
vody v kickboxu. Tento sport má jako dopl-
něk k taekwon-do a v září 2023 se stal mi-
strem ČR v  kicklightu. Nyní ho čekala da-
leká cesta do Itálie, kde se konal ve dnech 
19.–21.  1.  2024 světový pohár v  kickboxu. 
Této akce se zúčastnilo přes 700 závodní-
ku z 16 zemí. Jakub zde startoval celkem ve 
třech kategoriích a nevedl si vůbec špatně.

První den ho čekaly dvě disciplíny, a to 
kicklight mezi seniory do 63 kg a  kickli-
ght junioři taktéž do 63 kg. Nejprve ho če-
kala ještě letos poslední juniorská katego-
rie. Zde v předkole prošel téměř s přehle-
dem do semifinále přes italského protivní-
ka. V semifinále ho čekal těžký soupeř, a to 

finále. Zde ho čekala světová 6 ze Slovinska. 
Kuba svedl, dá se říct, vyrovnaný boj, ale sou-
peř byl nad jeho síly a prohrál o pouhé 4 bo-
dy, takže z toho bylo opět 3. místo. Pro Ku-
bu velmi cenný zápas a nasbírání zkušeností. 

Druhý den ho čekala poslední kategorie 
lightcontact mezi seniory. Zde opět v  prv-
ním kole porazil soupeře z Itálie a v semifi-
nále jej čekal asi nejtěžší možný soupeř. Dá se 
říct světová špička z Ukrajiny. Zde Kuba ta-
hal od začátku za kratší konec provazu a sou-
peř zaslouženě vyhrál. I když Kuba bojoval 
a nedá se vůbec nic vytknout a soupeři zasa-
dil několik dobrých a tvrdých úderů, bohužel 
to nestačilo a byla z toho do třetice 3. příčka.

Z těchto závodů si tak Kuba odváží úplně 
zaslouženě 3 bronzové medaile. Byly to vel-
mi cenné zkušenosti a věříme, že ho to bude 
posouvat dál a dál. 

Nyní ho čeká 2. února soustředění s čes-
kou reprezentací v  kicku, kam byl pozván 
ještě před koncem roku, o týden později pak 
velké závody v Německu a za další týden Svě-
tový pohár v Chorvatsku.

Přejeme hodně úspěchů do dalších závo-
dů a hlavně zdraví! Na tyto závody se při-
pravoval se svými trenéry v kicku s Hon-
zou Mračkem a Milanem Zachem. Oběma 
patří velké poděkování!

Milan Rožboud

chorvatský reprezentant. Po prvním ko-
le Jakub prohrával asi o 6 bodů. Na konci 
druhého kola se mu podařilo skóre těsně 
otočit, ale bohužel 2 vteřiny před koncem 
dostal bodovanou techniku na hlavu a těs-
ně prohrál o  jediný bod. Bylo z toho tedy 
3. místo a maximální spokojenost s prvním 
startem na této úrovni, i když malé zklamá-
ní z těsného výsledku tam bylo. 

O 2 hodiny později nastoupil do senior-
ské kategorie též v kicklightu. Zde ho čekal 
v 1. kole domácí borec (34 let). Jisté obavy 
zde před zápasem byly, ale Kuba od samého 
začátku měl zápas pod kontrolou a s přehle-
dem vyhrál a postoupil zaslouženě do semi-

Mladší dorost A:
11. února ve 12.00
Lovosice – Jihočeši
17. února ve 13.30
Jihočeši – Nové Veselí
24. února ve 14.00
Frýdek-Místek – Jihočeši
Mladší dorost B:
11. února v 9.00 – S. Ústí – Jiskra Třeboň B
17. února v 15.30 
Jiskra Třeboň B – Rokycany



ú n o r  2 0 2 422

i n z e r c e

Periodický tisk územního samosprávného celku města 
Třeboně. Vychází 1x měsíčně. IČ 247618. 
Vydává: město Třeboň.  Místo vydávání: Třeboň. 
Sídlo vydavatele: Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň. 
Kontakt na redakci: ts@mesto-trebon.cz, tel.: 384 342 164. 
Redaktor: Petra Mejdrechová, tel.: 725 115 716, 
e-mail: ts@mesto-trebon.cz. 
Redakce: Jana Grammetbauerová, Petra Pikna Jánská, Jiří 
Masojídek, Marie Novotná. 
Online: www.mesto-trebon.cz/trebonsky-svet. 
Příspěvky dopisovatelů nemusejí vyjadřovat názory redakce. 
Anonymy nebudou otištěny. Povoleno Českou poštou v Čes-
kých Budějovicích, zn: P-2507/95 ze dne 29. 5. 1995.
Grafické zpracování, tisk:  RAIN tiskárna, s. r. o., Jindřichův 
Hradec. Titulní strana:  Alena Valentová.
Registrace: ev. č. MK ČR E 14913. 
Datum vydání: 1. 2. 2024. 
Uzávěrka příštího čísla: 19. 2. 2024 v 17.00 hod.  
Náklad: 1 100 ks. Cena: 15 Kč. 

TŘEBOŇSKÝ SVĚT

firma s více jak 70ti letou tradicí vyrábějící pracovní oděvy pro ČR i zahraničí

nabízí pracovní uplatnění ve finančním úseku

Pracovní náplň:
po zapracování zajišťuje komplexní ekonomickou a finanční agendu

Místo výkonu zaměstnání:  Třeboň, Nádražní 641

Další informace, které Vám mohou pomoci při Vašem rozhodování Vám ochotně podáme na
tel. čísle 737 207 896

 

Rychlý internet.

730 430 430 poda.cz

Až 160 TV programů.

Mobilní tarify od 40 Kč.

S přechodem od konkurence vám pomůžeme.

NEJ INTERNET
V TŘEBONI

www.wencabus.cz
vnitrostátní a mezinárodní 

autobusová doprava,
autobusy

8,19,30,49,53 a 59 míst
dále provádíme 

zemní a stavební práce.
výstavba a čištění 
rybníků a jezírek

tel. 724 507 004
email: wencabus@seznam.cz

 ■ Prodám mobilní telefon Galaxy Z Flip 5 mint, pouzdro mint, 
adaptér. Vše úplně nové, nepoužité, v originálním balení. Cena 
20 tis. Tel. 603 246 200.
 ■ Prodám garáž – Daskabát. Řadová, zděná, suchá, za 540 000 Kč. 

Při rychlém jedn. sleva. Tel.: 739 213 393.

ŘÁDKOVÁ INZERCE



w w w . m e s t o - t r e b o n . c z 23

Novák  Radomyšl       Prodej  kuřic      Rozvozový plán 2024 - trasa č.7
KDE

Srubec – u prodejny 08:30 Stříbřec – u OÚ 14:00

Ledenice - u pošty 08:45 Pístina - u zastávky 14:15

Borovany – supermarket TREFA 09:00 Lásenice - u jednoty 14:30

Olešnice - u zastávky 09:15 Stráž nad Nežárkou - u pošty 14:45

Ločenice - u jednoty 10.00 Novosedly nad Nežárkou – u jednoty 15:00

Besednice – u jednoty 10:15 Lomnice nad Lužnicí – Palackého náměstí 15:30

Soběnov – u restaurace 10:30 Lužnice - u OÚ 15:45

Benešov nad Černou – u kostela 11:00 Třeboň – u PENNY – výjezd na Č.B. 16:00

Horní Stropnice - u jednoty 11:15

České Velenice – parkoviště u školky 12:00

Dvory nad Lužnicí – u prodejny 12:15

Rapšach – u OÚ 12:30

Suchdol nad Lužnicí – u PENNY 12:45

Majdaléna – u prodejny 13:15

Chlum u Třeboně – u trafiky 13:30

KDY

V termínech 13.3 / 10.4 / 8.5 / 5.6 / 3.7 / 31.7 / 28.8 / 25.9 / 23.10 / 20.11

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky

stáří 20 týdnů – 250 Kč/ks             tel: 602 115 750                  www.drubez-novak.cz

ÚSPĚŠNÉ
UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ

Čtvrtek 22.2.2024 • 9:00 - 12:00 hodin
Zážitkový workshop poprvé v Třeboni

Více informací & rezervace míst:
www.spokojenypodnik.cz/workshop jarka@spokojenypodnik.cz

i n z e r c e

MUDr. Markéta Žembová otevírá novou ordinaci 
všeobecného praktického lékařství pro dospělé  

v Chlumu u Třeboně (po MUDr. Hanykové) 
od 5. února 2024. 

Rádi přijmeme nové pacienty 
nejen z Chlumu u Třeboně. 

Informace na www.ordinacezembova.cz
e-mail: marketa.tkadlecova@seznam.cz.



Pečovatelská služba Ledax

Pomůžeme Vám podat žádost o příspěvek na péči, případně jeho změny.

Místo působení: Třeboň, Lišov, Lomnice nad Lužnicí, a to včetně přilehlých obcí

Pečovatelská služba si klade za cíl poskytnout   podporu   a   pomoc   klientům,   
do   takové   míry,   aby   byli   schopni   setrvat,   co   nejdéle v jejich přirozeném 
prostředí a tím žili důstojným a plnohodnotným životem.

Nabízíme Vám tyto služby:
• dovoz nebo donáška obědů      

(zajištění dietní stravy)
• pomoc s osobní hygienou 
• běžný úklid v domácnosti

Ing. Jan Pech, vedoucí střediska
Telefon: 721 388 673
E-mail: jan.pech@ledax.cz

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.
Táboritská 1288, 379 01 Třeboň
www.ledax.cz

• malé i větší nákupy
• praní a žehlení prádla
• běžné pochůzky, doprovod k lékaři
• a mnoho dalších

Zajišťujeme péči o seniory a osoby se sníženou
soběstačností v jejich domácím prostředí.

Zveme všechny milovníky dobré
muziky

na
Rockový ve er ve stylu č

Olympic a Guns N‘ Roses 

 dne 24.02.24 k poslechu a tanci hraje
DJ. PONNY

Za ínáme ve 20:00 hodinč

Relax, zábava, kamarádi, p íjemnéř

prost edí…ř

Pro jakékoliv informace volejte 
tel: 778 787 724


